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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez szkołę wymagań zawartych w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. Szkoła może spełniać te

wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 12-05-2015 - 19-05-2015 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Monika Pawlicka, Iwona Polewska. Badaniem objęto rodziców (ankieta - 52 i wywiad

grupowy - 10) i nauczycieli (ankieta - 10, wywiad grupowy - 9 i wywiad z nauczycielami pracującymi w jednym

oddziale - 7). Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem placówki, grupowy z przedstawicielami

samorządu lokalnego i partnerów szkoły, grupowy z pracownikami niepedagogicznymi, a także obserwacje lekcji

(6) i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje dwa

obszary działania szkoły w zakresie:

● nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych,

● zarządzanie szkołą służy jej rozwojowi.

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OZ - Arkusz obserwacji zajęć

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki szkoły

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli

AR - Kwestionariusz ankiety dla rodziców

APW - Kwestionariusz ankiety poewaluacyjnej dla wizytatora

ADZ - Kwestionariusz badania "Analiza danych zastanych"

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WR - Scenariusz wywiadu grupowego z rodzicami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką szkoły

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji 

WP - Scenariusz wywiadu z partnerami

WPN - Scenariusz wywiadu z pracownikami niepedagogicznymi

WPOP - Scenariusz wywiadu z przedstawicielem organu prowadzącego

WNO - Scenariusz wywiadu z zespołem nauczycieli uczących w jednym oddziale



Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy 4/63

      

Obraz szkoły

Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy została założona 01.09.2001 r. Organem prowadzącym szkołę jest

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mechnica. Placówka jest szkołą niepubliczną o uprawnieniach szkoły

publicznej. Nauka w szkole jest bezpłatna. Uczniowie również bezpłatnie korzystają z podręczników szkolnych

zakupionych z inicjatywy dyrektora szkoły przy współpracy z Radą Rodziców, dostępnych w bogato wyposażonej

i na bieżąco doposażonej bibliotece szkolnej. Większość uczniów pochodzi z najbliższej okolicy Mechnicy

i Kamionki. Część uczniów dojeżdża z dalej położonych miejscowości, którym szkoła zapewnia bezpłatny dowóz.

Obecnie bezpłatnym busem należącym do szkoły dowożonych jest 32 uczniów z: Poborszowa, Komorna,

Większyc, Radziejowa, Kobylic, Kłodnicy oraz Koźla.

Budynek szkoły jest położony w cichym i spokojnym miejscu, z dala od głównej drogi. W 2012 roku, gdy

placówka obchodziła swoje 10-lecie, nadano szkole imię ks. Jana Twardowskiego i otwarto nowo wybudowaną

salę gimnastyczną. W grudniu 2014 roku oddano do użytku nowoczesne boisko wielofunkcyjnego ze sztuczną

nawierzchnią wraz z kompleksem turystyczno–rekreacyjno–sportowym do ogólnodostępnego użytku całej

społeczności lokalnej. Przedsięwzięcie to zostało zrealizowane dzięki pomocy i wsparciu Gminy Reńska Wieś,

która bardzo chętnie i aktywnie współpracuje ze szkołą oraz Stowarzyszeniem. W ramach wzajemnej

współpracy i pomocy z gminą w 2013 roku wykonano termomodernizację budynku szkolnego. Kończąc

wszystkie remonty i nową zabudowę wokół szkoły, wprowadzono w maju 2015 r. nową architekturę krajobrazu,

wykorzystując różnorodność roślinną i współczesne osiągnięcia ogrodnictwa.

Szkoła zapewnia swoim wychowankom bardzo dobre warunki nauczania, gdyż posiada nowoczesne

klasopracownie, tablice interaktywne, bogatą bazę dydaktyczną, kącik regionalny, radiowęzeł szkolny, bibliotekę

z Internetem - bardzo dobrze wyposażoną, nową salę gimnastyczną (która służy również środowisku lokalnemu

jako centrum sportowe), pracownię językową z terminalami, pracownię komputerową z połączeniem sieciowym,

gabinet logopedyczny z pełnym wyposażeniem oraz szafki dla każdego ucznia.

W roku szkolnym 2004/05 placówka otrzymała tytuł "Szkoły z klasą", a w 2009 – certyfikat Szkoły Promującej

Zdrowie i została przyjęta do Opolskiej Sieci Szkół promujących zdrowie. W bieżącym roku szkolnym w wyniku

zrealizowanego programu i licznych działań certyfikat został przedłużony na kolejne 5 lat. Szkoła stale

pozyskuje ogromne środki unijne na  realizację projektów współfinansowanych przez Unię Europejską: "Od

Mechnicy do Stolicy", "Ziarnko do ziarnka…", "Szkoła bez barier", "Podróżnicy z Mechnicy", "Aktywność drogą

do sukcesu", "Szkoła równych szans", "Radosna szkoła" oraz "Fascynujący świat nauki i technologii"- projekt

systemowy. W bieżącym roku szkolnym przy współpracy z Urzędem Gminy pozyskano kolejne środki na remont

boiska z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z "Euro – Country" w ramach PROW.

Uczniowie Społecznej Szkoły w Mechnicy w aktywny sposób rozwijają swoją wiedzę i umiejętności. Zajmują

wysokie miejsca w konkursach gminnych. Uczniowie klas I -VI uczą się 2 języków: języka mniejszości

narodowej - niemieckiego i angielskiego. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż uczniowie uczyli się języka

angielskiego w klasach I–III 4 lata wcześniej zanim wprowadzono taki obowiązek do szkół. W celu

wyrównywania szans edukacyjnych w szkole organizuje się różnorodne zajęcia rozwijające zainteresowania

i talenty dzieci oraz wspomagające rozwój dzieci o różnych potrzebach edukacyjnych. Na terenie placówki

odbywają się zajęcia: dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, logopedyczne

i gimnastyki korekcyjnej. W ramach zajęć pozalekcyjnych nauczyciele prowadzą również zajęcia sportowe,

matematyczne, kultury i historii Niemiec, przyrodnicze, polonistyczne, z języka angielskiego, plastyczne

i biblioteczne. Prowadzone są także szkolne koło taneczne, zespół wokalno-instrumentalny, zajęcia teatralne
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oraz warsztaty ceramiczne.

Nauczyciele stosują nowoczesne i atrakcyjne metody oraz formy pracy z dziećmi. W szkole realizowane są

również innowacje pedagogiczne. W poprzednim roku szkolnym były to warsztaty z "Z gliną pracujemy – dużo

więcej wiemy". Obecnie kontynuowana jest innowacja pedagogiczna "Z szachami na TY". Szkoła organizuje

także wyjazdy na basen, zapewniając opiekę i naukę pływania dla początkujących i zaawansowanych (dwie

grupy) zakończone egzaminem i uzyskaniem znaczka "Umiem pływać", kartą pływacką lub żółtego czepka

w zależności od poziomu umiejętności. Ponadto szkoła organizuje wyjazdy do kina, teatru, filharmonii, wycieczki

jedno i kilkudniowe, wycieczki rowerowe, festyny, zajęcia w ramach ferii zimowych, dyskoteki, biwaki, ogniska

oraz inne atrakcje organizowane także z inicjatywy uczniów lub ich rodziców. Szkoła wydaje także gazetkę

szkolną "Bazgroły z Mechszkoły", która uzupełnia przepływ informacji na temat wydarzeń szkoły.

Placówka dba nie tylko o wszechstronny rozwój swoich uczniów, ale również o ich bezpieczeństwo i zdrowie,

dlatego oferuje nieodpłatnie: mleko, owoce, herbatę na każdej przerwie, ciepłe posiłki w szkolnej stołówce. Na

bieżąco analizowane są pod względem jakościowym i ilościowym wyniki sprawdzianu po szkole podstawowej

i wdrażane działania mające na celu podniesienie jakości kształcenia oraz wyników nauczania.

W celu realizacji założonych zadań szkoła systematycznie współpracuje z wieloma innymi instytucjami, które

wspierają jej działania i pomagają w rozwoju.

Ze względu na duże doświadczenie i bogaty dorobek w szkoła została wybrana do realizacji szkolenia dla

dyrektorów szkół stowarzyszeniowych w ramach grantu edukacyjnego Opolskiego Kuratora Oświaty.

Realizatorem grantu był Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, z którym zkoła na bieżąco współpracuje.
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy
Patron ks. Jan Twardowski

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Mechnica

Ulica Kwiatowa

Numer 4

Kod pocztowy 47-214

Urząd pocztowy Mechnica

Telefon 774821580

Fax 774825569

Www www.sspm.renskawies.pl

Regon 16140120800000

Publiczność niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 87

Oddziały 6

Nauczyciele pełnozatrudnieni 11.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 3.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 1.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 14.5

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 7.91

Województwo OPOLSKIE

Powiat kędzierzyńsko-kozielski

Gmina Reńska Wieś

Typ gminy gmina wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych A

Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w organizowaniu i realizowaniu
procesów edukacyjnych (D)

Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych (planowanie, organizacja, realizacja,
analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między nauczycielami (D)

Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy współpracy (B)

Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej pracy (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi A

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz
zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków (D)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu (D)

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami (D)

W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się
działania służące rozwojowi szkoły lub placówki (D)

Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich działań, innowacji i
eksperymentów (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników szkoły lub placówki
oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki (B)

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce wspomaganie zewnętrzne
odpowiednie do jej potrzeb (B)
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Wnioski

1. Wszyscy nauczyciele współpracują zespołowo, planując, organizując i modyfikując procesy edukacyjne,

skutecznie wspierając się w ich realizacji, rozwiązując problemy, co przyczynia się do podniesienia

jakości procesu uczenia się uczniów oraz rozwoju zawodowego nauczycieli.

2. Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w prowadzonej regularnie i w szerokim zakresie ewaluacji

własnej pracy (mentoring, superwizje, lekcje koleżeńskie), co wpływa na jej doskonalenie i podnoszenie

jakości pracy szkoły.

3. Nauczyciele tworzą grono pedagogiczne, które  w swojej pracy kieruje się refleksją, co powoduje,

że podczas rozwiązywania sytuacji problemowych są gotowi do modyfikowania swojego warsztatu pracy

oraz wykazują się gotowością do zmian metod postępowania.

4. Sformułowane i wdrożone wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego służą doskonaleniu oraz

modyfikacji przyjętych w szkole rozwiązań w zakresie dydaktycznym, wychowawczym, opiekuńczym,

organizacyjnym oraz wyposażenia i bazy.

5. W celu skutecznego wspomagania rozwoju dzieci szkoła podejmuje współpracę z różnymi podmiotami

działającymi w lokalnym środowisku dzięki czemu uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania

i umiejętności oraz uzyskiwać wsparcie wychowawcze i terapeutyczne.

6. Różnorodność i wysoka skuteczność podejmowanych działań zarządczych dyrektora wpływa korzystnie

na rozwój szkoły, przyczynia się do zrozumienia przez wszystkich pracowników potrzeby doskonalenia

siebie i swojego warsztatu, budowania relacji opartych na otwartości, zaufaniu i współdziałaniu. 
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

Stan oczekiwany:

O sukcesie współczesnych społeczeństw decyduje zdolność do współpracy. Aby jej uczyć,

nauczyciele powinni działać zespołowo, organizując procesy edukacyjne, rozwiązując problemy,

prowadząc ewaluację, ucząc się od siebie nawzajem. Służy to podniesieniu jakości procesu uczenia

się uczniów oraz rozwojowi zawodowemu nauczycieli.

Poziom spełnienia wymagania: A

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W badanej szkole tworzy się warunki pozwalające na powszechność uczestnictwa nauczycieli we

współpracy, na poziomie szkoły i oddziału, przyjmującej formy zorganizowane w postaci działania

różnych zespołów. Nauczyciele w sposób systemowy oraz systematycznie i stale współdziałają ze

sobą w planowaniu, realizowaniu i modyfikowaniu procesów edukacyjnych. W swojej pracy

z uczniami skutecznie wspierają się m.in. poprzez: prowadzenie mentoringu, superwizji, obserwacji

koleżeńskich, wymianę doświadczeń, poglądów, konsultacje, doradztwo, wspólne organizowanie

i prowadzenie działań (korelacji międzyprzedmiotowych, innowacji pedagogicznych, projektów

edukacyjnych, wycieczek, konkursów, imprez szkolnych i środowiskowych), przekazywanie

informacji  o uczniach i zespołach klasowych, planowanie i opracowywanie materiałów,

przekazywanie wiedzy zdobytej na szkoleniach, wspólną analizę osiągnięć uczniów czy

wypracowywanie narzędzi pomiaru dydaktycznego i oceniania ich postępów. Ponadto razem

rozwiązują problemy związane z kształceniem, wychowaniem i opieką, doskonalą metody i formy

współpracy, pomagają sobie nawzajem w regularnie prowadzonej ewaluacji własnej pracy. Na

uwagę zasługuje zaangażowanie zespołów przedmiotowych i problemowo-zadaniowych w realizację

różnorodnych działań nowatorskich, zastosowania technologii informacyjno-komunikacyjnej

na lekcjach, stosowania elementów oceniania kształtującego i upowszechnianie ich wśród innych

nauczycieli poprzez dzielenie się wypracowanymi materiałami edukacyjnymi.  Nauczyciele

w budowaniu swojego warsztatu pracy wykazują się refleksją pedagogiczną, otwarciem na zmiany

i nowości.
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Obszar badania: Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w

organizowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

Nauczyciele powszechnie podejmują współpracę ze sobą w zakresie planowania i organizowania

procesów edukacyjnych, w ramach działających na terenie szkoły różnorodnych zespołów.

Swoją aktywność i zaangażowanie w pracę zespołów nauczycielskich deklaruje 100% grona pedagogicznego

(wykres 1j). Są to zarówno zespoły przedmiotowe, jak i zadaniowe, ale także działające na poziomie

poszczególnych oddziałów klasowych. Największy odsetek nauczycieli, bo 90 % pracuje w zespołach

przedmiotowych i między przedmiotowych, a następnie w zespołach do spraw pomocy

psychologiczno-pedagogicznej, ewaluacji wewnętrznej oraz promocji zdrowia i spraw wychowawczych (wykres

1w). Praca w tych zespołach, jak wskazuje dyrektor, ma konkretne przełożenie na różnorodne oddziaływania

związane z procesem edukacyjnym, działaniami wychowawczymi, środowiskowymi oraz pełnieniem nadzoru

pedagogicznego. Jest ona zaplanowana, skutecznie realizowana, monitorowana, a także analizowana

pod względem skuteczności podejmowanych działań (tab. 1). Zespołowa współpraca nauczycieli, jak wynika

z ich wypowiedzi, odbywa się nie tylko na poziomie ogólnym, ale także na poziomie poszczególnych oddziałów,

co potwierdzają także wskazania nauczycieli uczących w jednym oddziale oraz wypowiedzi nauczycieli po

obserwacji lekcji (6). Według nich współpraca odbywa się w zakresie prowadzenia wspólnych diagnoz,

obserwacji uczniów, planowania działań, prowadzenia oddziaływań, np.: w ramach korelacji

międzyprzedmiotowych, wychowawczych, a także organizowania konkursów, wycieczek i analizowania efektów

podejmowanych oddziaływań (tab. 2). Podają oni liczne przykłady zastosowań wspólnych ustaleń podczas

prowadzonych zajęć (tab. 3), co było zauważona na obserwowanych lekcjach.

Wykres 1j
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Wykres 1w
 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób zorganizowana jest współpraca nauczycieli uczących w szkole? Proszę o podanie

przykładów współpracy nauczycieli podczas planowania i realizowania procesów edukacyjnych w szkole. [WD]

(6486)

Tab.1
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Numer Analiza Cytaty

1 Nauczyciele wspólnie planują działania dydaktyczne,

wychowawcze i opiekuńcze, organizują i współdziałają w

ich realizacji, monitorują je i analizują, wyciągają

wnioski, doskonalą metody swojej współpracy,

rozwiązują problemy oraz planują i wdrażają zmiany.

Dodatkowo w tym zakresie występuje : -wymiana

doświadczeń, konsultacje, doradztwo, wymiana

poglądów -wymiana pomocy dydaktycznych, testów

-korelacja międzyprzedmiotowa -przekazywanie wiedzy

zdobytej na szkoleniach -wspólne organizowanie i

prowadzenie działań (wycieczki, konkursy, imprezy,

apele) -wspólne prowadzenie zajęć lekcyjnych - lekcje

koleżeńskie /otwarte - przekazywanie informacji o

uczniach/zespołach klasowych -planowanie i

opracowanie materiałów - ewaluacja, wybór i

modyfikacja programów nauczania w tym wspólne

poszukiwanie inspiracji do działań nowatorskich i

innowacji, - wspólne wybieranie podręczników szkolnych,

monitorowanie efektywności działań dydaktycznych i

wychowawczych, - Superwizje, wspólna realizacja

projektów edukacyjnych, wspólne prowadzenie

warsztatów. Ze względu na fakt, że szkoła jest nieduża

nalezy wskazać, że ci sami nauczyciele współpracują w

wielu następujących zespołach: - przedmiotowy lub

międzyprzedmiotowy (zespół edukacji wczesnoszkolnej,

zespół przedmiotowy klas IV-VI) - wychowawczy i

profilaktyczny - ds. zarządzania szkołą (planowanie i

organizacja działalności szkoły) - szkoleniowy

(doskonalenie zawodowe nauczycieli) - organizacja

imprez dla uczniów, rodziców lub nauczycieli - zespół

nauczycieli klas I – III i IV - VI - ds. ewaluacji

wewnętrznej - zespół ds. pomocy psychologiczno –

pedagogicznej - zespół ds. opracowania planu pracy

szkoły - zespół ds. opracowywania rozkładu zajęć oraz

dyżurów nauczycieli, - zespół ds. promocji zdrowia, -

zespół ds. profilaktyki i wychowania oraz monitorowania

programu, profilaktyki i programu wychowawczego, -

zespół ds. promocji szkoły, - zespół ds. zmian

statutowych, - zespół ds. analizy sprawdzianów po

szkole podstawowej, - zespoły ewaluacyjne, - zespół ds.

kontroli zarządczej, - zespół ds. analiz jakości

kształcenia do prowadzenia pogłębionych analiz

zewnętrznych i wewnętrznych, bad[...]

Przykłady wspólnego planowania: 1) Korelacja

międzyprzedmiotowa: a) Tydzień Zdrowia - wspólny

harmonogram działań: język polski: pisanie "Listów dla

Ziemi" pod hasłem "Nie jestem jednorazowy" (włączenie

się do akcji, którą przygotowała Fundacja "Arka"

przyroda: konkurs ekologiczny, który miał za zadanie

wyłonić tytuł ekologa szkoły plastyka: eko wystawa –

uczniowie wykonali prace z surowców wtórnych godzina

wychowawcza oraz plastyka: wykonanie plakatów pod

hasłem "Ziemia naszą planetą" wychowanie – fizyczne:

zawody sportowe w kl. I – III oraz w kl. IV – VI. b)

Projekt "Krokus" - j. polski, historia (praca metodą

projektu przy współpracy polonisty i historyka, lekcje

były prowadzone wspólnie, materiał wykraczający poza

podstawę programową nt. holocaustu oraz II wojny

światowej). c) Warsztaty ceramiczne: plastyka, muzyka,

nauczyciel prowadzący warsztaty ceramiczne -

współpraca nauczyciela plastyki i muzyki oraz

nauczyciela prowadzącego warsztaty przy ustalaniu form

i metod pracy oraz doborze muzyki relaksacyjnej.

Nauczyciele wspólnie prowadzili zajęcia, rozmawiali na

temat ich skuteczności i planowali kolejne działania.2)

Imprezy i uroczystości: a) Bajka w formie teatru na

festyn szkolny pt: " Królewna Śnieżka" - wspólnie

przygotowany przez nauczycieli i uczniów kl. I-III.b)

Szkolny Konkurs "Mistrz Ortografii" – nauczyciele i

uczniowie klas I-VI. c) Konkurs na "Szkolnego

Rachmistrza" – nauczyciele i uczniowie klas I-VI. 3)

Badania ewaluacyjne:nad wybranymi wymaganiami (w

bieżącym roku szkolnym: Wymaganie 9 i 11) b) Badania

ewaluacyjne w ramach Programu Szkoły Promującej

Zdrowie (Standard 3: "Szkoła promująca zdrowie

prowadzi edukacje zdrowotna uczniów i pracowników

oraz dąży do zwiększenia jej jakości i skuteczności"

Standard 4: "Szkoła promująca zdrowie tworzy klimat

społeczny sprzyjający: satysfakcji z nauki i pracy w

szkole, osiąganie sukcesów oraz wzmacnianiu poczucia

własnej wartości u uczniów.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  W jaki sposób zorganizowana jest współpraca nauczycieli uczących w tej klasie? Proszę o

podanie przykładów współpracy nauczycieli podczas planowania i realizowania procesów edukacyjnych w klasie.

[WNO] (7026)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 przekazanie informacji dotyczącej klasy i każdego ucznia

indywidualnie przez wychowawcę klasy 3,

2 wspólne komunikaty wszystkich nauczycieli do uczniów

klasy IV: wypowiadanie się w języku polskim, czytanie

ze zrozumieniem (szczególnie poleceń),

3 wspólna analiza wyników prowadzonych badań

(diagnoza wstępna, końcowa, analiza OBUT-u, wyniki

sprawdzianu po kl. VI

4 przygotowywanie uczniów do konkursów zewnętrznych,

organizowanie wycieczek szkolnych, wymienianie

poglądów na temat braków i osiągnięć uczniów oraz

stałe konsultacje (zarówno rozmowy indywidualne, jak i

dyskusje podczas posiedzeń Rady Pedagogicznej),

pozwalające zyskać pełniejszy obraz uczniów,

5 korelacja międzyprzedmiotowa, np. j.pol. ("W domu, na podwórku- charakterystyka

postaci, opis członka rodziny") + j.ang. (My family –

describing family members) + historia ("Ja moja

rodzina", drzewo genealogiczne) + przyroda

("Poznajemy najbliższe otoczenie, dobrze czujemy się w

domu i w szkole") + muzyka (piosenka o mamie) +

plastyka (portret rodzinny) j.pol. (przepis – naleślniki) +

j.ang. (food restaurant menu) + plastyka (martwa

natura) historia + przyroda (czas i mapa) j.ang. (school)

+ j. niem. (szkoła) + j.pol. ("Szkoła w różnych

zakątkach świata") + historia ("Moja szkoła"), procedury

współpracy z rodzicami, diagnozowanie bieżących

potrzeb,
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Które z elementów lekcji wynikają z ustaleń z innymi nauczycielami uczącymi w tym

oddziale/klasie? [WNPO] (6497)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 oddziływania dydaktyczne, prowadzenie indywidualizacji Czytanie ze zrozumieniem oraz wyszukiwanie informacji

w tekście - to elementy lekcji wynikające z ustaleń z

nauczycielem języka polskiego oraz wniosków

wypływający po analizie próbnego sprawdzianu po klasie

VI Nazwy i informacje nt. państw niemieckiego obszaru

językowego – to elementy lekcji wynikające z ustaleń z

nauczycielem historii Poprawna wymowa – ustalenia z

szkolnym logopedą realizacja zaleceń dla uczniów

objętych pomocą pedagogiczno-psychologiczną, praca

nad umiejętnością czytania ze zrozumieniem, praca nad

umiejętnością mówienia, słuchania i pisania w

zróżnicwanych sytuacjach komunikacyjnych

odwoływanie się do sytuacji z życia codziennego uczniów

(program wychowawczy i profilaktyczny), - korelacja

międzyprzedmiotowa (przyroda – zagadnienia

ekologiczne, język angielski – tematy związane z

kontynentami, zdjęciami i filmami z National

Geographic), - czytanie ze zrozumieniem.

2 stosowanie rożnorodnych form pracy dobór odpowiednich from i metod pracy, Użycie słownika

internetowego – element wynikający z ustaleń z

nauczycielem języka polskiego Mówienie (wypowiadanie

się) jeden po drugim - wynik ustaleń wszystkich

nauczycieli uczących w tej klasie, Wspólne wykonywanie

jakieś czynności (kolorowanie dłoni) - wynik ustaleń z

panią psycholog Opowiedzenie co umiem robić dobrze -

wynik ustaleń z panią psycholog

3 oddziaływania wychowawcze praca nad zintegrowaniem klasy (umiejętność pracy w

zespole), aktywizowanie i wspieranie uczniów,



Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy 15/63

      

Obszar badania:  Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych

(planowanie, organizacja, realizacja, analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między

nauczycielami

W szkole nauczyciele w sposób zespołowy i systemowy dokonują zmian w procesie edukacyjnym

zarówno na poziomie szkoły, jak również w odniesieniu do poszczególnych zespołów klasowych

oraz pojedynczych uczniów. Zmian dokonuje się, jak wskazuje dyrektor, po uprzedniej diagnozie i analizie

potrzeb wszystkich podmiotów szkoły uczniów, rodziców i nauczycieli, przeprowadzeniu ewaluacji wewnętrznej,

mikrobadanich czy też "superwizjach nauczycielskich", na podstawie których wysuwa się wnioski i wdraża

działania. Są one następnie monitorowane w celu pozyskania wyników i  wprowadzenia ewentualnych

weryfikacji i modyfikacji (tab. 1). Podobnie ustaleń i zmian dokonuje się w odniesieniu do poszczególnych klas.

Na podstawie ustaleń i wnioskowań wdraża się odpowiednie oddziaływania, ustala zasady postępowań.

Przykładami wprowadzonych zmian wprowadzonych w efekcie wspólnych ustaleń, według dyrektora

i nauczycieli są zmiany w ofercie edukacyjnej związane z wprowadzeniem innowacji, nowych form pracy,

projektów, oddziaływań wychowawczych i profilaktycznych, a także dokonanych inwestycji i przeprowadzonych

remontów (tab. 2, 3). Warto tutaj zauważyć, że w szkole zmiany wprowadzane są w sposób systemowy

na poziomie całej społeczności szkolnej, ale co istotne także na poziomie poszczególnych klas i uczniów.

Dotyczą one nie tylko zmian o charakterze ogólnym w zakresie oddziaływań dydaktyczno-wychowawczym,

ale także warsztatu pracy nauczyciela oraz wprowadzania innowacji pedagogicznych i nowoczesnych form pracy

w tym także wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych. Według nauczycieli systemowość

wprowadzania zmian w procesie edukacyjno-wychowawczym widoczna jest w szczególnych formach wspólnej

pracy zastosowanych w szkole takich jak np.:

● prowadzenie superwizji w celu wzbogacania warsztatu pracy,

● sformalizowanej korelacji międzyprzedmiotowej.

Na uwagę zasługują tutaj także inne formy doskonalenia procesu edukacyjnego prowadzone wspólnie przez

wszystkich nauczycieli m.in.:

● omawianie problemów dydaktycznych, wychowawczych,

● szukanie wspólnych rozwiązań,

● dzielenie się wiedzą,

● tworzenie bazy, dokumentacji,

● praca nad wzrostem atrakcyjności zajęć z wychowania fizycznego,

● praca nad budowaniem relacji w zespole klasowym, uwrażliwianie, motywowanie, pokazywanie

dobrych stron, wzmacnianie pozytywnych zachowań.

Przykładami zmian wynikających ze wspólnych ustaleń nauczycieli uczących w jednym oddziale, aby uczniom

umożliwić sukces edukacyjny i społeczny, są działania związane z zastosowaniem odpowiednich form i metod

pracy, indywidualizacją oraz korelacją międzyprzedmiotową (tab. 3,4). 
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób w szkole pracuje się nad wprowadzaniem zmian w procesach edukacyjnych? Jaka

jest w tym rola ustaleń pomiędzy nauczycielami? [WD] (7020)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 W szkole w sposób zespołowy pracuje się nad

wprowadzaniem zmian w procesach edukacyjnych.

a) Nauczyciele pracują zespołowo b) Prowadzą badania:

-ewaluacja wewnętrzna na poziomie całej szkoły

-ewaluacja wewnętrzna prowadzona przez zespoły

przedmiotowe/zadaniowe -mikrobadania (ankiety) -

superwizje -autoewaluacja własnej pracy -badania

zewnętrzne – sprawdzian po klasie szóstej

-monitorowanie realizacji podstawy programowej

-badanie losów absolwentów (weryfikacja modelu

absolwenta) Wyżej wymienione badania prowadzą w

zespołach z wyjątkiem autoewaluacji, następnie

wyciągają wnioski dotyczące przedmiotu badania i

wyrażają je zgodnie z rekomendacją. Wdrażane wnioski

są monitorowane w celu pozyskania wyników, na

podstawie, których decydujemy o wprowadzeniu zmiany

lub konieczności zweryfikowania naszych działań np.

planujemy głębsze zbadanie sytuacji, w której wdrożenie

wniosków nie przynosi efektów. Ustalenia między

nauczycielami są jedną z najważniejszych decyzji

wspólnie podejmowanych, gdzie ja, jako dyrektor staram

się nie ingerować w ich współpracę i sprawować jedynie

nadzór nad prawidłowością przebiegu procesów. Dzięki

temu nauczyciele są bardzo samodzielni, refleksyjni i

zdeterminowani w działaniach, szczególnie z punktu

widzenia analizy własnej pracy i rozwiązywania

problemów.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Proszę o podanie przykładu wprowadzonej zmiany? [WD] (7021)

Tab.2

Numer Analiza Cytaty

1 rok szkolny 2014/2015 Przykłady zmian w zakresie

dydaktyczno - wychowawczym: Zaktualizowano zasady

współpracy z rodzicami, • Zasady usprawiedliwiania

nieobecności uczniów, • Zeszyt do kontaktów Nauczyciel

- Rodzic, Nauczyciel - Dyrektor Segregatory ze

sprawdzianami dla każdej klasy, dostępne dla rodziców,

zainicjowanie w naszej szkole projektu "Girlanda

pokoju", przygotowywanie świeżych soków z owoców na

pikniku szkolnym z okazji "Tygodnia zdrowia", pomoc

rodziców w przygotowaniu terenu pod remont boiska –

usunięcie starego ogrodzenia, drzew podział zajęć w

klasie I na grupy oraz zwiększenie liczby godzin (j.

angielski, edukacja matematyczna, zajęcia

komputerowe) - wprowadzenie zajęć dodatkowych w

klasie I – koło teatralne - innowacja pedagogiczna "Z

szachami na Ty" - innowacja pedagogiczna – "Z gliną

pracujemy, dużo więcej wiemy" - warsztaty ceramiczne,

głównie dla dzieci ze szczególnymi potrzebami

edukacyjnymi - zwiększenie częstotliwości stosowania

metod TIK na zajęciach edukacyjnych i lekcjach dzięki

doposażeniu sal lekcyjnych w nowoczesne środki

multimedialne - dyżury nauczycielskie praktykowane

zamiennie: pierwsze i drugie piętro budynku szkoły lub

podwórko szkolne (boisko) -indywidualne spotkania z

psychologiem - zwiększenie z 2 do 4 godzin miesięcznie

-karta monitorowania realizacji podstawy programowej

-karta kontroli dziennika -ocena pracy nauczyciela,

-rezygnacja z chodzenia z gaikiem -zmiana ewidencji

czasu pracy -realizacja projektu systemowego

"Fascynujący Świat Nauki i Technologii" - realizacja

projektu "Radosna Szkoła" –

Przykłady zmian organizacyjnych i inwestycyjnych:

zorganizowanie pomieszczenia socjalnego, usprawnienie

dyżurów, ze szczególnym zwróceniem uwagi na ład i

porządek w łazienkach i toaletach, na korytarzach i w

klasach, współorganizacja "owocowej jesieni",

modernizacja kotłowni w celu obniżenia kosztów

ogrzewania, poprawa estetyki w szkole i wokół szkoły,

usprawnienie dowozu uczniów do szkoły modernizacja

archiwum szkolnego, wybudowanie sali gimnastycznej w

2012r., – wyposażenie łazienek, zakup nowego busa

szkolnego w 2013r. – dokonanie termoizolacji budynku

szkoły w 2013r. , przeniesienie i remont szamba,

budowa zielonej klasy i zadaszenia na rowery,

zagospodarowanie części rekreacyjnej wokół szkoły,

zazielenienie terenu wokół szkoły, dodatkowe

orynnowanie szkoły, przeprowadzenie remontu dachu na

łączniku i w sali gimnastycznej, wprowadzenie ciepłego

posiłku dla dzieci, zakup nowych mebli (stoliki,

krzesełka, szafy do archiwum, do magazynku

sportowego, do sekretariatu), zakup 2 nowych urządzeń

wielofunkcyjnych (ksera), zakup nowego sprzętu : 2

komputery, 2 projektory, 2 ekrany, nagłośnienie do sali

gimnastycznej na apele i inne uroczystości – analiza

jakości towaru (czy spełnia oczekiwania), zakup

ławeczek do szatni na korytarzu w Sali gimnastycznej,

utworzenie kreatywnej strefy gier na podwórku szkolnym
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jakie zmiany w procesie edukacyjnym i wychowawczym zostały wprowadzone przez Pana/ią w

wyniku wspólnych ustaleń z innymi pracownikami placówki w tym lub poprzednim roku szkolnym? [AN] (6494)
Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 10

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 zmiany w systemie oceniania uczniów Wprowadziłam razem z nauczycielami mojego oddziału

elementy oceniania kształtującego tj. : zapisywanie

uczniom lub przekazywanie w formie ustnej informacji

zwrotnej po wykonanym zadaniu, aby uczeń wiedział, co

zrobił dobrze, co musi poprawić i w jaki sposób może to

zrobić oraz wskazywanie w jakim kierunku uczeń ma

pójść dalej.

2 zmiany w programie wychowawczym i programie

profilaktyki

Wprowadziłyśmy nowy plan pracy w związku z

przedłużeniem certyfikatu "Szkoły promującej zdrowie" ,

wprowadzałam ustalone działania i wprowadzone w

zmiany w Rocznym Planie Pracy, Rocznym Programie

Wychowawczym i Profilaktycznym, realizujemy zadania

wynikające z nowego planu działania profilaktyki, w

którym położono nacisk na profilaktykę przeciw

przemocy i agresji wśród uczniów, - realizujemy zadania

"Szkoły promującej zdrowie", wynikiem czego jest

przedłużenie certyfikatu na kolejne 5 lat

3 zmiany w kalendarzu imprez, uroczystości, konkursów i

realizacji projektów

4 zmiany dotyczące korelacji międzyprzedmiotowej wspólnie z matematykiem kładę nacisk na wdrażanie

wniosków wynikających z analizy sprawdzianu po 6 kl. I

uwzględnianie ich w planie pracy, aby przygotować

uczniów do sprawdzianu, dzięki temu uczniowie wiedzą

jakie umiejętności są szczególnie ważne, czego wymaga

się od nich na sprawdzianie po 6 kl.
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Numer Treść odpowiedzi Cytaty

5 zmiany związane z warsztatem pracy Prowadziłyśmy pracę metodą projektu – projekt Krokus,

Fascynujący Świat Nauki i Technologii. - urozmaicam

zajęcia wykorzystując metody nowatorskie i

nowoczesne, - zachęcam uczniów do własnych inicjatyw,

- wykorzystuję TIK na swoich zajęciach, -prowadziłam

pracę metodą projektu – Fascynujący Świat Nauki i

Technologii, na godzinach wychowawczych poruszam

tematy zawarte w programie wychowawczym i

profilaktycznym, stosuję dyskusje, pogadanki, ankiety,

filmy edukacyjne oraz gry planszowe w celu integracji

klasy, - zachęcam uczniów do własnych inicjatyw, -

wykorzystuję regularnie technologię informacji na swoich

zajęciach, szczególnie pracę ze słuchawkami (szkoła

posiada pracownię językową), oraz pracę ze słownikiem

multimedialnym, (raz w miesiącu w kl. V-VI) -w klasie IV

wprowadziłam zaznaczanie zadań domowych oraz

sprawdzianów, kartkówek, prac dodatkowych na zielono

oraz zaznaczania ich na kalendarzu klasowym - wspólnie

z innymi nauczycielami wprowadzilismy na zajęcia

częstsze stosowanie ćwiczeń w czytaniu

6 przygotowanie zmian w statucie i/lub regulaminach zmodyfikowaliśmy Koncepcję Pracy Szkoły,

7 zwiększenie ilości zajęć interdyscyplinarnych

(międzyprzedmiotowe i międzyklasowe)

Wspólne prowadzenie apeli np. jasełka, Wielkanoc,

-zaplanowanie wspólnie nowych konkursów

plastycznych:kartka świąteczna z dobrym słowem,

jestem uprzejmny gdy…, dbamy o zęby,

-wprowadziłyśmy razem w szkole Dzienia Życzliwości i

uprzejmości - ustaliłyśmy razem więcej zajęć z

psychologiem -

8 zmiany w oddziływaniach wychowawczych - opracowałyśmy zasady usprawiedliwiania nieobecności

ucznia, - opracowałyśmy procedurę i arkusze obserwacji,

- prowadziliśmy e-wywiadówkę, -wprowadzenie działań

mających na celu poprawę samopoczucia ucznia z

upośledzeniem lekkim (rozmowa z psychologiem,

rodziciam i nauczycielam uczącymi w klasie VI) -częstsze

stosowanie ćwiczeń w czytaniu -częstszy kontakt z

psychologiem szkolnym, wspólne opracowanie Kodeks

Zachowania się Uczniów, zasady współpracy z rodzicami,

zasady usprawiedliwiania nieobecności szkolnych,

-wspólnie z nauczycielami uczącymi w klasie IV nasiliłam

działania mające na celu integrację klasy, motywowanie

ucznia Mattijasa do dobrych zachowań, wspólne szukanie

metod motywowania

9 wprowadzenie innowacji pedagogicznej - prowadziłam wspólnie z nauczycielem klasy II

innowację pedagogiczna "z gliną pracujemy dużo więcej

wiemy"
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Prosimy o podanie przykładów zmian wprowadzonych w efekcie wspólnych ustaleń pomiędzy

Państwem. [WNO] (7713)

Tab.4

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 dostosowywanie form i metod pracy do potrzeb uczniów dostosowanie metody nauczania, np. j. angielski, j.

polski, godz. Wychowawcza więcej gier integrujących

klasę, wymagających kreatywności, plastyka - elementy

muzykoterapii, sprzyjające wyciszeniu, wychowanie

fizyczne - więcej ćwiczeń w formie grupowej, zamiast

rywalizacji (specyfika klasy), więcej bodźców

wzrokowych i dotykowych. Wykorzystywanie TIK

bardziej urozmaicone, wyszukane, zasoby Internetu,

plan pracy zespołu na dany rok szkolny – zadania

domowe zapisywane w kalendarzu, samoprzylepne

karteczki – przypomnienie, zaznaczenie,

2 prowadzenie korelacji międzyprzedmiotowej korelacja międzyprzedmiotowa, np. j.pol. ("W domu, na

podwórku- charakterystyka postaci, opis członka

rodziny") + j.ang. (My family – describing family

members) + historia ("Ja moja rodzina", drzewo

genealogiczne) + przyroda ("Poznajemy najbliższe

otoczenie, dobrze czujemy się w domu i w szkole") +

muzyka (piosenka o mamie) + plastyka (portret

rodzinny) j.pol. (przepis – naleślniki) + j.ang. (food

restaurant menu) + plastyka (martwa natura) historia +

przyroda (czas i mapa) j.ang. (school) + j. niem.

(szkoła) + j.pol. ("Szkoła w różnych zakątkach świata")

+ historia ("Moja szkoła")

3 idywidualizowanie pracy z uczniem na zajęciach świetlicowych niektórzy uczniowie klasy IV

mają możliwość odrabiania zadań domowych oraz

pomocy w nauce doskonalenie współdziałania uczniów w

grupie wspólne komunikaty wszystkich nauczycieli do

uczniów klasy IV: wypowiadanie się w języku polskim,

czytanie ze zrozumieniem (szczególnie poleceń),

stawanie się odpowiedzialnymi oraz sumiennymi, praca

nad umiejętnością samodzielnego myślenia i

wypowiadania się oraz nad umiejętnością pracy w

zespole (myślenie o klasie jako zespole) i umiejętnością

rozwiązywania konfliktów w relacjach, nauka tolerancji i

uwrażliwianie na druga osobę)
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Obszar badania: Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy

współpracy

Grono pedagogiczne pracujące w szkole współdziała ze sobą w rozwiązywaniu problemów

dydaktycznych i wychowawczych, wspiera się w pracy z uczniami, a zastosowane rozwiązania

i wdrażane działania są przydatne w rozwijaniu ich warsztatu pracy oraz doskonaleniu wzajemnej

współpracy, co w konsekwencji ma pozytywny wpływ na właściwe prowadzenie procesu

dydaktycznego, a także rozwiązywanie problemów wychowawczych.

Nauczyciele bardzo chętnie korzystają ze wzajemnej pomocy i takie wsparcie okazują w gronie pedagogicznym.

Pomoc tą oferują i otrzymują w większości w zakresie: przygotowania i realizacji różnorodnych działań

szkolnych i środowiskowych, realizacji oferty edukacyjnej, korelacji międzyprzedmiotowej, problemów

wychowawczych, organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Należy tutaj zwrócić uwagę na fakt,

że nauczyciele wskazują na działania związane z doskonaleniem ich warsztatu pracy takie jak: mentoring,

superwizje, lekcje koleżeńskie, wzajemne doskonalenie, co według nich jest bardzo ważnym elementem

na rozwijanie jakości ich pracy  (wykres 1o i wykres 1w).

O przydatności współpracy świadczą wymienione przez nauczycieli konkretne przykłady zastosowania pomocy

uzyskanej od innych nauczycieli oraz wskazanie efektów tych wspólnych działań, co ilustruje tab. 1. 

 

Wykres 1o
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Wykres 1w
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę podać konkretne przykłady zastosowania pomocy innych nauczycieli i jej efekty? [AN]

(8512)
Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 10

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 przygotowanie i realizacja różnorodnych działań

szkolnych

Pomoc w przygotowaniu apelu wielkanocnego (pomoc w

wykonaniu dekoracji, przygotowywaniu uczniów, oprawie

muzycznej) – efektem był przeprowadzony apel

wielkanocny, który uświetniły śpiewy uczniów oraz

piękna dekoracja. Pomoc przy przygotowywaniu folderu

szkoły, dyplomów (nauczyciel informatyki) – efektem

było poznanie programu w którym tworzy się plakaty,

dyplomy i foldery. Były również przygotowane foldery na

temat, min. Dla rodziców w ramach pedagogizacji na

temat: "Jak radzić sobie ze stresem" oraz "O konfliktach

między rówieśnikami". Efektem były także dyplomy dla

uczniów po odbytych konkursach szkolnych. Wspólne

opracowanie kart pracy na zajęcia wyrównawcze dla

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Efekt:

wyrównanie bieżących zaległości i deficytów

rozwojowych. pomoc przy apelu z okazji Konstytucji 3

maja, jasełek, Dnia Edukacji Narodowej, Dnia Babci i

Dziadka, początku roku szkolnego, Święta

Niepodległości, Wielkanocy – przygotowanie sprzętu

nagłaśniającego, wykonanie dekoracji do przedstawienia,

pomoc przy organizacji prób przygotowujących uczniów

do występu, gromadzenie rekwizytów i strojów,

fotografowanie imprez. - pomoc przy organizacji

festynów szkolnych i imprez okolicznościowych, np.

dziesięciolecie szkoły, nadanie imienia szkole, otwarcie

boiska szkolnego - wspólne działania prozdrowotne i

profilaktyczne, poszerzanie wiedzy uczniów i

świadomości na temat zdrowego stylu bycia, działania

ekologiczne, propagowanie sportu, np. "Tydzień zdrowia"

(wykonanie plakatów pod hasłem "Ziemia nasza planetą"

w każdej klasie, konkurs ekologiczny dl kl. IV -VI, piknik

na boisku szkolnym połączony ze spożywaniem

zdrowego śniadania i degustacją soków ze świeżych

owoców), szkolna akcja "Owocowa jesień" w okresie

września i października, uczniowie spożyli około 200

kilogramów owoców i warzyw, Efekt: uczniowie zaczęli

chętnie jeść owoce i warzywa w szkole, zauważyliśmy,

że przynoszą do szkoły zdrowe śniadania i napoje,

wzrosła świadomość uczniów i ich rodziców dotycząca

zdrowego odżywiania się. - wzajemna pomoc nauczycieli

w zorganizowaniu akcji pisania kar[...]
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Numer Treść odpowiedzi Cytaty

2 pomoc w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach Pomoc koleżeńska w realizowaniu programu nauczania

dziecka z trudnościami w czytaniu (pomoc koleżanek

uczących w klasie, uczących języka polskiego oraz

prowadzącej zajęcia z rewalidacji) – efektem wspólnych

działań jest widoczna poprawa uczennicy w czytaniu

(składanie prostych słów) i podniesienie samooceny

dziecka. Wspólne opracowaniem nowych kart pracy z

ćwiczeniami dla uczniów zdolnych oraz z trudnościami w

nauce. Efekt: polepszenie jakości zajęć wyrównawczych

-wspólne opracowanie kart pracy na zajęcia

wyrównawcze dla uczniów ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi. Efekt: wyrównanie bieżących zaległości i

deficytów rozwojowych na wskutek przekazu informacji o

sytuacji ucznia mającym problemy na moim

przedmiocie, mogłam lepiej pomóc mu w pokonaniu

trudności w nauce

3 realizacja oferty szkoły Pomoc przy promowaniu zdrowego stylu życia

(organizacja akcji "owocowa jesień", zachęcania uczniów

do zdrowego śniadania, także własnym przykładem,

pogadanki na różnych lekcja przy okazji wprowadzania

tematów o owocach i warzywach, np. na języku

angielskim lub j.m.n. – niemieckim) – uczniowie zaczęli

chętnie jeść owoce i warzywa w szkole, zauważyliśmy,

że przynoszą do szkoły zdrowe śniadania i napoje,

wzrosła świadomość uczniów i ich rodziców dotycząca

zdrowego odżywiania się. analizowanie wspólnie z

nauczycielami j.polskiego i matematyki sprawdzianu po

6 klasie, a następnie szkolenie nauczycieli w ramach

WDN wdrażanie przez wszystkich nauczycieli wniosków

po analizie sprawdzianu po VI klasie. - stworzenie z

nauczycielem języka polskiego "Kodeksu zachowania się

uczniów" oraz strategii postępowania w razie łamania

kodeksu, Efekt: polepszenie zachowania uczniów -

tworzenie regulaminów szkolnych, Efekt: lepsza

organizacja pracy szkoły próbnych sprawdzianów po

klasie 6 (Nowa Era, CKE, Operon), Efekt: polepszenie

wyników i lepsze przygotowanie uczniów do sprawdzianu

po VI klasie. - teatrzyki z dziećmi klas I-III

(skompletowanie bajek, przygotowanie kukiełek, itp.)

Efekt: atrakcyjniejsze zajęcia języka angielskiego,

aktywizacja uczniów happening przygotowany przez kl.

II pt. "W zdrowym ciele, zdrowy duch", rozgrywki

sportowe w kl. I –III i kl. IV – VI, wykonanie plakatów

pod hasłem "Ziemia nasza planetą" w każdej klasie,

konkurs ekologiczny dl kl. IV -VI, czytanie i

prezentowanie "Listów dla Ziemi",
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Numer Treść odpowiedzi Cytaty

4 organizacja konkursów, projektów Pomoc przy planowaniu i przeprowadzaniu konkursów

szkolnych (nauczyciel plastyki, matematyki, języka

polskiego) – efektem były liczne konkursy szkolne

przeprowadzone w ciągu całego roku szkolnego. pomoc

przy planowaniu i przeprowadzaniu konkursów szkolnych

oraz międzyszkolnych, Pomoc nauczyciela edukacji

wczesnoszkolnej – opiekun stażu oraz nauczyciela języka

polskiego w zorganizowaniu i przeprowadzeniu

Szkolnego Konkursu Recytatorskiego (współtworzenie

regulaminu konkursu oraz kryteriów oceniania

uczestników) Efekt: wyjazd uczniów na międzyszkolny

konkurs recytatorski, zdobycie wyróżnienia. -

5 przeprowadzenie ewaluacji wewnętrznej pomoc przy przeprowadzeniu ewaluacji wewnętrznej –

każdy nauczyciel odpowiedzialny jest za wykonanie

swego zadania, Efekt: ułatwia to pracę liderowi przy

zbieraniu informacji, badaniu danego problemu i

tworzeniu raportu.

6 pomoc przy oganizacji warsztatu pracy - pomoc w tworzeniu strony internetowej – wzajemny

przepływ informacji drogą e-mailową, zgrywanie zdjęć,

opisy imprez, przypominanie sobie nawzajem o ważnych

sprawach i monitorowanie wspólnych działań szkolenie

nauczycieli w ramach WDN -Dzielenie się wiedzą ze

szkoleń ( np. bajkoterapia – nauczyciel języka polskiego)

monitorowanie pracy stażystów, aby nauczyli się jak

najwięcej od opiekunów i nauczycieli o większym stażu

pracy, poprzez wymianę doświadczeń i konsultację z

nauczycielem z dłuższym stażem pracy mogłam

poprawić efekty mojej pracy na lekcjach,

Obszar badania:  Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej

pracy

Wszyscy nauczyciele prowadzą ewaluację własnej pracy (wykres 1j) oraz podczas jej dokonywania

korzystają z pomocy innych nauczycieli (wykres 2j). Uzyskaną pomoc i współdziałanie oceniają jako

bardzo przydatne w prowadzeniu ewaluacji własnej pracy (wykres 3j). 

Podczas dokonywania ewaluacji swojej pracy nauczyciele  analizie poddawali przede wszystkim: swój warsztat

pracy, jakość i dostosowanie narzędzi pomiaru dydaktycznego, sposoby i skuteczność motywowania uczniów,

sposoby oceniania. Warto tez zwrócić uwagę, że w kanonie ewaluacyjnym znalazły się także badania

nad relacjami z uczniami ich rodzicami (wykres 1o). Były to analizy na poziomie całej szkoły, ale także

na poziomie pojedynczych klas i uczniów. Założone zadania nauczyciele realizują we wzajemnej współpracy

w gronie pedagogicznym, gdzie uzyskują pomoc i wsparcie oraz takowe oferują. W tym zakresie podają szereg
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przykładów tej współpracy, która odnosi się do rozwijania ich warsztatu pracy, prowadzenia działań na poziomie

całej szkoły oraz ukierunkowanych na poszczególne klasy i pojedynczych uczniów, prowadzenia ewaluacji

wewnętrznej, co zostało pokazane w tab. 2.

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 1o
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: [jeśli tak] Na czym polega ta współpraca? Proszę podać przykłady. [AN] (6927)
Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 10

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 planowanie i realiazacja ewaluacji wewnętrznej Współpraca polega na: wspólnym planowaniu ewaluacji

(tworzeniu planu, narzędzi, kwestionariuszy, spotkaniach

i dyskusjach), wspólnym planowaniu ewaluacji

(tworzeniu planu, narzędzi, kwestionariuszy, spotkaniach

i dyskusjach), - badaniu jakiegoś problemu, - wspólnym

wyciąganiu wniosków do dalszej pracy i planowaniu

zmian

2 dokonywanie superwizji, mentoringu i obserwacji

koleżeńskich

obserwacji lekcji –superwizja, rozmowy po

obserwacji,mentoring, wymianie materiałów, na

przepływie informacji – zeszyt informacji. Na

poddawaniu ewaluacji atrakcyjność lekcji zgodnie z

potrzebami uczniów. Współpraca polega na sprawdzaniu,

czy zadania domowe sa celowe, czy uczniowie wykonują

je sami, czy z pomocą rodziców. Na konsultowaniu ilości

zadawanych zadań, aby uczniowie nie byli nimi

przeciążeni Współpraca polega na: - wymianie opinii

między nauczycielami, - na przedyskutowaniu wniosków,

które wyciągam z własnej pracy, - pomocy w

zaplanowaniu obserwacji, wzajemnych obserwacjach

lekcji (tzw. "superwizje"), - mentoring, czyli wzajemne

doradztwo w różnych dziedzinach, - wymiana materiałów

oraz narzędzi badawczych, - pomoc w odbywaniu stażu,

wskazówki do dalszej pracy,

3 realizacja różnorodnych działań szkoły, jej oferty Wspólnie przygotowujemy imprezy i wycieczki. Na

podstawie obserwacji uczniów wspólnie oceniamy

atrakcyjność imprez, wycieczek, wyciągamy wnioski do

dalszego planowania. Współpracujemy przy planowaniu i

organizowaniu konkursów szkolnych, wyciągamy wnioski

o ich atrakcyjności, celowości i zaangażowaniu uczniów

oraz ich rodziców.

4 planowanie i realizacja zadań w zespołach w pracach zespołowych, - współpraca polega na

sprawdzaniu, czy zadania domowe są celowe, czy

uczniowie wykonują je sami, czy z pomocą rodziców,
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Wymaganie:

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi

Stan oczekiwany:

Kluczowym elementem decydującym o jakości każdej organizacji jest zarządzanie, które służy jej

rozwojowi. Skuteczne zarządzanie szkołą powinno koncentrować się na stworzeniu optymalnych

warunków do nauczania i uczenia się uczniów, do indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli, ich

doskonalenia zawodowego. Wnioski z prowadzonej zespołowo ewaluacji wewnętrznej i nadzoru

pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora powinny umożliwiać podejmowanie decyzji

służących rozwojowi szkoły.

Poziom spełnienia wymagania: A

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Dyrektor w zarządzaniu szkołą skupia się na głównych celach jej działania określonych w koncepcji

pracy. Szczególny wysiłek wkłada w zapewnienie odpowiednich warunków dla realizacji procesu

dydaktyczno-wychowawcze, czego potwierdzeniem jest bardzo dobra baza lokalowa szkoły. Organ

prowadzący, rodzice i partnerzy postrzegają go, jako dobrego menadżera i gospodarza oraz osobę

dynamiczną, otwartą na nowości. Nauczyciele uczestniczą w realizacji ewaluacji wewnętrznej,

w analizowaniu zebranych informacji i wyciąganiu wniosków oraz w pracy nad ich wdrożeniem.

Wnioski z nadzoru pedagogicznego są formułowane i wdrażane, a działania z nich wynikające

przyczyniają się do rozwoju szkoły. Społeczność szkolna i partnerzy szkoły zauważają zachodzące tu

zmiany. Działania dyrektora zmierzają do zapewnienia udziału wszystkich podmiotów szkoły

w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły. Dyrektor w procesie zarządczym

współpracując z różnymi instytucjami wspierającymi realizację zadań szkoły pozyskuje zewnętrzne

zasoby i podejmuje skutecznie działania dzięki temu poszerza możliwości zaspokojenia potrzeb

uczniów oraz skuteczność oddziaływań dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych

i profilaktycznych.

Dyrektor dzieli się osiągnięciami i doświadczeniem z zakresu organizacji i zarządzaniu tego typu

placówkami publikując artykuły, wygłaszając prelekcje np.

● wpływ pozyskiwanych i wykorzystywanych środków unijnych na podniesienie poziomu

nauczania oraz znaczenia dla rozwoju szkoły, przedstawienie rezultatów miękkich

i twardych w świetle dotychczasowych doświadczeń podczas konferencji „Program

Operacyjny Kapitał Ludzki – nowe perspektywy w świetle dotychczasowych osiągnięć”, 
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● wiedza na temat organizacji i zarządzania szkołą społeczną, zatrudniania nauczycieli, zasad

rozliczania finansowego i doskonalenia jakości kształcenia oraz pozyskiwania środków

finansowych na bieżącą działalność szkoły stowarzyszeniowej na przykładzie Mechnicy

szkolenie organizowane przez Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli dla dyrektorów

szkół stowarzyszeniowych województwa opolskiego w ramach grantu edukacyjnego

Opolskiego Kuratora Oświaty,

●  udział w I i II wojewódzkim forum szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez

organy inne niż jednostki samorządu terytorialnego (dla dyrektorów szkól niepublicznych)

organizowane przez KO w Opolu.

Obszar badania: Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i

uczeniu się oraz zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków

Działania zarządcze cechuje dbałość o zapewnienie uczniom odpowiednich warunków do realizacji

procesów uczenia się i wychowania.  Ułożenie przedmiotów w planie jest zgodne z wymogami przepisów

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów prawa oświatowego, co sprzyja uczeniu się (tab. 1 i 2). W opinii

nauczycieli szkoła stwarza im warunki do pracy własnej (wykres 1j) oraz zapewnia możliwość korzystania

z potrzebnych podczas zajęć pomocy dydaktycznych (wykres 2j). Często organizowane są w szkole spotkania

nauczycieli dotyczące relacji z uczniami, rozwiązywania problemów wychowawczych, organizacji pracy, spraw

administracyjnych, współpracy między nauczycielami itp. (wykresy 3j-9j). Podczas obserwacji zajęć

stwierdzono, że sale lekcyjne są przestronne i estetycznie urządzone. Przestrzeń w klasach zorganizowana jest

adekwatnie do sposobu prowadzenia zajęć i wykorzystywanych metod. Szkoła posiada dobre warunki lokalowe

i zaplecze sportowe, umożliwia uczniom korzystanie z biblioteki, stołówki. W opinii przedstawiciela organu

prowadzącego (tab. 3) szkoła ma dobre warunki, mocną stroną są m.in. infrastruktura - wyremontowany

budynek, hala sportowa, kompleks sportowy, jej położenie. 
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j Wykres 6j

Wykres 7j Wykres 8j
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Wykres 9j
 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Czy ułożenie przedmiotów w planie dnia sprzyja uczeniu się? Jeśli tak, proszę opisać w jaki

sposób, jeśli nie - z czego to wynika? [WD] (7718)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 Ułożenie przedmiotów w planie sprzyja uczeniu się • Plan zajęć dydaktyczno-wychowawczych uwzględnia

potrzebę równomiernego obciążenia zajęciami w

poszczególnych dniach tygodnia, • rozpoczynanie zajęć

występuje o stałej porze, • zajęcia w każdym dniu są

zróżnicowane • na pierwszej i ostatniej lekcji nie

występują przedmioty trudne • w każdym dniu

występują zajęcia z elementami ruchu • zastosowana

jest zasada niełączenia w kilkugodzinne bloki zajęć tego

samego przedmiotu (dopuszcza się jednorazowo) •

przerwy między lekcjami są 10-cio minutowe i jedna

20-to minutowa (na obiad) • pierwsza klasa rozpoczyna

zajęcia edukacyjne później, bo od godziny 9.05, co jest

bardziej korzystne dla dzieci w tym wieku.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Czy ułożenie przedmiotów w planie dnia sprzyja uczeniu się? (odpowiedź należy uzasadnić)

[ADZ] (6696)

Tab.2

Numer Analiza Cytaty

1 Analiza planu zajęć • Plan zajęć dydaktyczno - wychowawczych uwzględnia

potrzebę równomiernego obciążenia zajęciami w

poszczególnych dniach tygodnia, rozpoczynanie zajęć

występuje o stałej porze, zajęcia w każdym dniu są

zróżnicowane, na pierwszej i ostatniej lekcji nie

występują przedmioty trudne, w każdym dniu występują

zajęcia z elementami ruchu, zastosowana jest zasada

niełączenia w kilkugodzinne bloki zajęć tego samego

przedmiotu, przerwy między lekcjami są 10-cio

minutowe i jedna 20-to minutowa (na obiad), pierwsza

klasa rozpoczyna zajęcia edukacyjne później, bo od

godziny 9.05,
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Przejdźmy teraz do warunków lokalowych szkoły. Jak Państwo je oceniają? Co jest pod

względem warunków lokalowych i wyposażenia mocną, a co słabą stroną szkoły? [WPOP] (7829)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 mocne strony - warunki są bardzo dobre, - przeprowadzenie

generalnego remontu (pokrycie dachu, wymiana okien,

remont budynku), mocną stroną jest infrastruktura

lokalowa i sportowa co powoduje bezpieczeństwo

psychiczne i fizyczne, hala sportowa i kompleks

sportowo-rekreacyjny z nowoczesnym budynkiem,

podjazd dla osób niepełnosprawnych) - zapewnienie

środków transportu za darmo, darmowe podręczniki,

zagospodarowanie terenu wokół szkoły, wielofunkcyjne

boisko , ławki z wiatami, stojaki na rowery, -

wyposażenie szkoły w wewnątrz (sala komputerowa,

pracownia językowa, tablice multimedialne z

oprogramowaniem, rzutniki, biblioteka z bogatym

księgozbiorem, różnorodne pomoce naukowe, pracownia

ceramiczna, logopedyczna, kuchnia szkolna z małą

stołówką, wystrój szkoły i jej terenu, ławki i krzesła

dopasowane do wysokości dzieci, radiowęzeł), - mocną

stroną jest także sekretariat, i osoba w nim zatrudniona,

która jest wizytówką szkoły i ułatwia kontakt rodziców z

dyrektorem - umiejscowienie szkoły , która w żaden

sposób nie zagraża bezpieczeństwo dzieci, jest

umiejscowiona w centrum wsi, ale z dala od głównej

drogi, położenie szkoły w niedalekiej odległości od

głównych miast z których nasza szkoła może pozyskać

nowych uczniów, - mocna stroną szkoły jest jej dyrektor,

który ma bardzo dużo pomysłów, jest kreatywny i

prężny.

2 słabe strony – brak już terenu wokół szkoły do kolejnego

zagospodarowania, braku placu zabaw, w tym celu już

są czynione starania o pozyskanie nowego terenu ,

kuchnia, która wymaga modernizacji i remontów,
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Obszar badania: Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu

Dyrektor zapewnia wszystkim nauczycielom warunki do pracy indywidualnej i zespołowej oraz

rozwoju zawodowego.  Zarówno dyrektor, jak i nauczyciele wskazali najbardziej popularne w szkole formy

doskonalenia, np. szkolenia rady pedagogicznej, zespołów zadaniowych, obserwacje koleżeńskie, kursy

lub szkolenia zewnętrzne (wykres 1w). Tematyka tych szkoleń jest bardzo różnorodna (tab. 1). Nauczyciele

uważają także, że szkoła zapewnia im dostęp do zasobów przydatnych dla ich rozwoju zawodowego (wykres

1j), a dyrektor zachęca ich do pracy zespołowej (wykres 2j), dba o profesjonalną komunikację (wykres 3j) oraz

dzielenie się wiedzą zdobytą na szkoleniach zewnętrznych (wykres 4j). Nauczyciele dostrzegają także

podejmowane w ciągu roku szkolnego inne działania: zauważanie i nagradzanie ich sukcesów, przypominanie

o koncepcji pracy szkoły oraz upowszechnianie dobrych praktyk (wykresy 5j-7j). Dyrektor stwarza sytuacje

do pracy indywidualnej i grupowej (tab. 2).

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wykres 7j
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Wykres 1w
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę wymienić tematy szkoleń, warsztatów lub innych form doskonalenia zawodowego oraz

wskazać, jakie grupy pracowników brały w nich udział? Ilu pracowników z danej grupy brało w nich udział a ilu

nie? [AD] (6903)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 Szkolenia zespołowe w ramach Wewnątrzszkolnego

Doskonalenia Nauczycieli: Wewn.mierzenie jakości pracy

szkoły a wyniki zewnętrzne. Analiza wyników

sprawdzianu po kl.VI-(10), Efektywna współpraca z

rodzicami (9). Wspomaganie rozwoju dziecka 6-letniego

(10). Indywidualizacja pracy z uczniami

niepełnosprawnymi, integracja w zespole klasowym (7).

Rozwój zainteresowań i umiejętności matematycznych

wśród uczniów (7) Tutoring, mentoring, coaching w

rozwoju zawodowym (12). Zasady neurodydaktyki (12).

Biofeedbeck-biologiczne.sprzeżenie zwrotne w edukacji

(12).

Studia podyplomowe: Informatyka. Zajęcia

komputerowe (1). Pedagogika przedszkolna i

wczesnoszkolna.1 Edukacja wczesnoszkolna (1). Kursy

kwalifikacyjne:Oligofrenopedagogika (2) Szkolenia

zewnętrzne: Zmiany w przepisach. Zostałem

wychowawcą - budowanie relacji. Awans zawodowy. Rola

dyrektora szkoły w sprawowaniu nadzoru

pedagogicznego w kontekście poprawy jakości pracy

szkoły. Uczeń niepełnosprawny w zespole klasowym.

Najwyższa jakość nauczania 1. Sprawdzian po szkole

podstawowej 1 Szkolenie nt. projektu "Fascynujący świat

nauki i tech". II woj.forum dyrektorów szkól

niepublicznych. Rola przedmiotów ścisłych w edukacji a

rynek pracy Rola kobiet w polityce Znaczenie wczesnej

diagnozy w procesie edukacyjnej. Co Katecheta powinien

wiedzieć o sektach? Przepisy dot. nauczania języka

mniejszości narodowych. Pozyskiwanie środków unijnych

w latach 2014 -2020 Książka lekiem na niepokoje

codzienności. Wizyty studyjne w Sendeniu i w Goreniu

Dużym. Szkolenia internetowe: Bajkoterapia w pracy

nauczyciela Realizm dydaktyczny Successful whole-class

teaching Matematyka pomysłem rysowana - o roli

rysunku w nauczaniu matematyki. Programowanie dla

każdego Scratchu na zajęciach komputerowych.

Obszar badania: Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami

Dyrektor szkoły angażuje i zachęca nauczycieli do udziału w realizacji ewaluacji wewnętrznej.

Wszyscy nauczyciele biorą udział w czynnościach związanych z prowadzeniem ewaluacji wewnętrznej (wykres

1j), największa grupa jest zaangażowana w realizację działań ewaluacyjnych, przygotowanie zestawu narzędzi

badawczych, przeprowadzenie badań oraz formułowanie wniosków i rekomendacji (wykres 1o). Dyrektor szkoły

organizuje ewaluację wewnętrzną (tab. 1 i 2). W szkole opracowano "Procedury wdrażania wniosków z nadzoru

oraz badań i analiz prowadzonych w Społecznej Szkole Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego

w Mechnicy" (tab. 3).
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Wykres 1j

 

Wykres 1o
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób zorganizowana jest w szkole ewaluacja wewnętrzna? [WD] (9587)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 W szkole jest prowadzona ewaluacja wewnętrzna. Ewaluację wewnętrzną planują wspólnie nauczyciele z

dyrektorem. Najczęściej sięgamy do wniosków z naszej

pracy z poprzedniego roku szkolnego, a dodatkowo

bierzemy pod uwagę priorytety MEN i OKO. Nauczyciele

uczestniczą w pracach zespołu ewaluacyjnego. Ich rola

polega na byciu liderem zespołu lub członkiem zespołu.

Konstruują wspólnie plan ewaluacji (zabierają głos w

sprawie określania przedmiotu i celu ewaluacji – ma to

na celu podniesienie jakości pracy szkoły), formułują

pytania kluczowe i na ich podstawie dobierają

odpowiednie narzędzia badawcze i metody, a także

źródła i wskaźniki. Wspólnie ustalają harmonogram

działań i czuwają nad jego realizacją. Przeprowadzają

badania wśród uczniów, nauczycieli, rodziców oraz

dyrekcji i są to m.in. ankiety, wywiady, rozmowy

kierowane, obserwacje. Analizują także niezbędną

dokumentację i wyciągają wnioski z tej analizy. Tworzą

raporty. Prezentują na radzie pedagogicznej wyniki

badań, biorą udział w dyskusji nad wnioskami.

Prezentują wnioski i wysuwają rekomendacje, które

ujmujemy w sprawozdaniach rocznych i uwzględniamy w

procesie planowania i wprowadzania zmian.

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób zachęca Pani/Pan nauczycieli do udziału w ewaluacji wewnętrznej? Jaki jest efekt

tych starań? [WD] (6712)

Tab.2

Numer Analiza Cytaty

1 W opinii dyrektora wszyscy nauczyciele są zaangażowani

w ewaluację wewnętrzną.

Nie muszę nikogo zachęcać do udziału w ewaluacji

wewnętrznej, nauczyciele angażują się samodzielnie, z

własnej inicjatywy. Mają wysoki poziom świadomości na

temat sensu prowadzonych przez siebie badań.
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Obszar badania:  W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły lub placówki

Podstawą do planowania i wprowadzania zmian w funkcjonowaniu szkoły są wnioski z nadzoru

pedagogicznego. W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego,

podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły (tab. 1). Zmiany, które następują w funkcjonowaniu szkoły są

rezultatem wdrażanych wniosków wynikających ze sprawowanego przez dyrektora szkoły nadzoru

pedagogicznego (tab. 2). Wnioski z dwóch kolejnych lat przekładają się na konkretne działania (tab.

3). Pracownicy niepedagogiczni wskazali wiele zmian organizacyjnych i poprawę infrastruktury placówki (tab.

4). Partnerzy szkoły podkreślili otwarcie szkoły, innowacyjne podejście do współpracy z różnymi organizacjami

(tab. 5). 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Czy w szkole istnieje system wdrażania wniosków? Jeżeli tak, proszę go opisać. Jeżeli nie,

proszę podać, w jaki sposób odbywa się wdrażanie wniosków, zwłaszcza wniosków z nadzoru? [WN] (9897)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 Procedura wdrażania wniosków z nadzoru oraz badań i

analiz prowadzonych w SSP w Mechnicy

a) BADANIA badamy (stwierdzamy) wspólnie, co w

naszej szkole należy poprawić, nad czym warto

popracować b) WNIOSKI - zbadany problem, z którym

się borykamy i jaka jest jego skala, wspólnie ustalmy jak

będziemy mu przeciwdziałać c) WDRAŻANIE - ustalenia,

zaczynamy wdrażać w życie d) MONITOROWANIE

WDROŻEŃ po ustalonym wspólnie okresie, monitorujemy

(badamy) czy nasze ustalenia przynoszą oczekiwane

rezultaty. e) WYNIKI MONITOROWANIA - gdy wyniki są

zadowalające to kontynuujemy zaplanowane zmiany,

gdy są niezadowalające ustalamy zmiany. => ZMIANY.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Proszę o wskazanie wniosków wynikających z nadzoru pedagogicznego. Jakie działania podjęto

na ich podstawie? [WD] (7184)

Tab.2

Numer Analiza Cytaty

1 Wniosek: Organizacja pomocy psychologa dla uczniów i

rodziców (spotkania grupowe oraz indywidualne)

dziłania: - Zatrudnienie psychologa szkolnego i

zwiększenie ilości godzin przyniosło same pozytywne

rezultaty. Ułatwiło to współpracę pomiędzy

nauczycielami – uczniami –rodzicami. Wspólne i

zintensyfikowane działania spowodowały, że żadna z

wymienionych grup nie czuje się sama i bezradna wobec

problemów i trudnych sytuacji. - Nauczyciele z pomocą

psychologa, który zna konkretne problemy uczniów oraz

ich trudne sytuacje rodzinne, wspólnie opracowują

propozycje pomocy i wsparcia. - Rodzice uzyskują

bieżącą pomoc w rozwiązywaniu problemów

wychowawczych oraz dydaktycznych. - Widoczne są

również efekty zmian w zachowaniu uczniów

spotykających się indywidualnie z psychologiem.

Przykładem może być uczeń klasy IV, z którym były

problemy wychowawcze. Po rozmowach psychologa

zarówno z nim, rodzicami, jak i nauczycielami widoczna

jest duża poprawa w zachowaniu ucznia. Stał się

bardziej empatyczny wobec rówieśników, chętnie

angażuje się w prace na rzecz szkoły. Poprawiły się

również jego relacje z rodzicami oraz przepływ informacji

miedzy jego rodzicami, a nauczycielami. Wniosek:

Opracowano: "Procedury współpracy z rodzicami"

"Kodeksu szkoły przyjaznej rodzicom" Zaktualizowano:

"Zasady współpracy z rodzicami", - Przeprowadzone

badania ankietowe skierowane do rodziców dotyczące

oceny jakości pracy szkoły, z których wynikało, ze

większość rodziców nie jest zaangażowana w planowanie

oraz prace na rzecz szkoły. Nastąpił również spadek

frekwencji na zebraniach z rodzicami. Wobec tego grono

pedagogiczne w roku szkolnym 2014/15 podjęło starania

o poprawę współpracy z rodzicami oraz polepszenia

wizerunku szkoły w oczach rodziców. - W ramach WDN

zorganizowano warsztaty dla nauczycieli " Efektywna

współpraca z rodzicami". - Wspólnie z rodzicami

opracowano procedury oraz zasady współpracy z

rodzicami. Następnie stworzony został Kodeks Szkoły

Przyjaznej Rodzicom.

Wniosek: Wprowadzenie oceny pracy nauczyciela.

Dziłania - Po wielu rozmowach na temat wprowadzenia

oceny pracy nauczyciela,a nie tylko oceny dorobku

zawodowego, grono pedagogiczne zgodnie stwierdziło,

że chcą wprowadzić tę procedurę, gdyż według nich

poddawanie się przez nauczyciela ocenie pracy

zawodowej może być niezwykle kształcące oraz

powoduje głębszą analizę sprzyjającą wielostronnemu i

harmonijnemu rozwojowi w życiu zawodowym. -

Przeanalizowano przepisy prawne i opracowano

procedurę oceny pracy nauczyciela. Jest to przykład

wniosku wdrażanego, gdyż został złożony pierwszy

wniosek nauczyciela o dokonanie oceny pracy. Pierwsza

ocena pracy została już dokonana. Wniosek:

Opracowanie wykazu umiejętności i postaw uczniów

podlegających obserwacji diagnozującej oraz

doradczo-doskonalącej Dziłania: - W związku z

powtarzającymi się wnioskami dotyczącymi umiejętności

uczniów badanych na sprawdzianie po klasie 6 oraz

wynikających z bieżących obserwacji uczniów przez

nauczycieli na lekcjach, opracowano wykaz umiejętności

i postaw uczniów podlegających obserwacji

diagnozującej oraz doradczo - doskonalącej. Według

nauczycieli pomoże to w konstruowaniu celów

operacyjnych w pracy z uczniami, co przyniesie

pożądany efekt. Cel operacyjny określa pożądany stan

ucznia, wskazuje, jakich umiejętności uczeń nabędzie na

danej lekcji, opisuje zachowanie, które nauczyciel będzie

mógł dostrzec. Kiedy uczeń potrafi zademonstrować, że

osiągnął ten stan, uznaje się, iż cel został osiągnięty, ale

najważniejszymi zaletami celu operacyjnego jest to, że

odnosi się wprost do ucznia i mobilizuje ucznia i

nauczyciela. - Obserwacja zajęć umożliwia diagnozę

wiadomości i umiejętności uczniów, przeprowadzenie

oceny wyników nauczania, a także udzielanie

nauczycielowi pomocy, ukierunkowywanie go,

instruowanie, czy też inspirowanie (mentoring, tutoring i

coaching). Wniosek: Wprowadzenie zeszytu przepływu

informacji nauczyciel –dyrektor Działania: Zeszyt

przepływu informacji nauczyciel – dyrektor.

 



Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy 45/63

      

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Porozmawiajmy teraz o nadzorze pedagogicznym. Proszę o podanie przykładów wdrożonych

wniosków z nadzoru sprawowanego przez dyrektora/ę szkoły. Czy Państwa zdaniem te wdrożenia były użyteczne

dla szkoły? Proszę o uzasadnienie. [WN] (6715)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 Organizacja pomocy psychologa dla uczniów i rodziców

(spotkania grupowe oraz indywidualne).

Zatrudnienie psychologa szkolnego i zwiększenie ilości

godzin przyniosło same pozytywne rezultaty. Ułatwiło to

współpracę pomiędzy nauczycielami-uczniami

–rodzicami. Wspólne i zintensyfikowane działania

spowodowały, że żadna z wymienionych grup nie czuje

się sama i bezradna wobec problemów i trudnych

sytuacji. Nauczyciele z pomocą psychologa, który zna

konkretne problemy uczniów oraz ich trudne sytuacje

rodzinne, wspólnie opracowują propozycje pomocy i

wsparcia. Rodzice uzyskują bieżącą pomoc w

rozwiązywaniu problemów wychowawczych oraz

dydaktycznych. Widoczne są również efekty zmian w

zachowaniu uczniów spotykających się indywidualnie z

psychologiem. Przykładem może być uczeń klasy IV, z

którym były problemy wychowawcze. Po rozmowach

psychologa zarówno z nim, rodzicami, jak i

nauczycielami widoczna jest duża poprawa w

zachowaniu ucznia. Stał się bardziej empatyczny wobec

rówieśników, chętnie angażuje się w prace na rzecz

szkoły. Poprawiły się również jego relacje z rodzicami

oraz przepływ informacji miedzy jego rodzicami a

nauczycielami.



Społeczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy 46/63

      

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

2 Opracowanie procedury współpracy z rodzicami. Przeprowadzone badania ankietowe skierowane do

rodziców dotyczące oceny jakości pracy szkoły, z których

wynikało, ze większość rodziców nie jest zaangażowana

w planowanie oraz prace na rzecz szkoły. Nastąpił

również spadek frekwencji na zebraniach z rodzicami.

Wobec tego grono pedagogiczne pojęło starania o

poprawę współpracy z rodzicami, oraz polepszenia

wizerunku szkoły w oczach rodziców. W ramach WDN

zorganizowano warsztaty dla nauczycieli " Efektywna

współpraca z rodzicami". Wspólnie z rodzicami

opracowano procedury oraz zasady współpracy z

rodzicami. Następnie stworzony został Kodeks Szkoły

Przyjaznej Rodzicom. Przeprowadzona została kolejna

ankieta, z której wynikało, że większość rodziców jest

zadowolona ze współpracy szkoły z rodzicami.

Nauczyciele zauważyli pozytywne zmiany dotyczące

współpracy rodziców ze szkołą. Przykładami mogą być:

poprawa frekwencji na zebraniach z rodzicami, akcja

"Owocowa Jesień", akcja "Girlanda Pokoju", warsztaty

nt. "Konflikty rówieśnicze" prowadzone przez

przewodniczącą Rady Rodziców (przeprowadzone w

każdej klasie), wykonanie stelaża do przedstawień

teatralnych (inicjatywa rodzica), wykonanie Marzanny

(inicjatywa rodzica i ucznia), pomoc w organizacji lekcji

obserwacyjnej w dzień zaćmienia słońca, wspólna akcja

przy budowie boiska szkolnego.

3 Wprowadzenie wewnętrznej oceny pracy nauczyciela. Po wielu rozmowach na temat wprowadzenia oceny

pracy nauczyciela, grono pedagogiczne zgodnie

stwierdziło, że chcą wprowadzić tę procedurę, gdyż

według nich poddawanie się przez nauczyciela ocenie

pracy zawodowej może być niezwykle kształcące oraz

powoduje głębszą analizę sprzyjającą wielostronnemu i

harmonijnemu rozwojowi w życiu zawodowym.

Przeanalizowano przepisy prawne i opracowano

procedurę oceny pracy nauczyciela.
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Numer Treść odpowiedzi Cytaty

4 Wnioski dotyczące umiejętności i postaw uczniów

(powtarzające się we wnioskach z nadzoru w latach 2012

– 2014 oraz pokrywające się z wnioskami do dalszej

pracy po sprawdzianie po kl.6)

Opracowanie wykazu umiejętności i postaw uczniów

podlegających obserwacji diagnozującej oraz

doradczo-doskonalącej. W związku z powtarzającymi się

wnioskami dotyczącymi umiejętności uczniów badanych

na sprawdzianie po klasie 6 oraz wynikających z

bieżących obserwacji uczniów na lekcjach, opracowano

wykaz umiejętności i postaw uczniów podlegających

obserwacji diagnozującej oraz doradczo-doskonalącej.

Według nauczycieli pomoże to w konstruowaniu celów

operacyjnych w pracy z uczniami, co przyniesie

pożądany efekt. Cel operacyjny określa pożądany stan

ucznia, wskazuje, jakich umiejętności uczeń nabędzie na

danej lekcji, opisuje zachowanie, które nauczyciel będzie

mógł dostrzec. Kiedy uczeń potrafi zademonstrować, że

osiągnął ten stan, uznaje się, iż cel został osiągnięty, ale

najważniejszymi zaletami celu operacyjnego jest to, że

odnosi się wprost do ucznia i mobilizuje ucznia i

nauczyciela. Hospitacja umożliwia przeprowadzenie

kontroli, oceny wyników nauczania, a także udzielanie

nauczycielowi pomocy, ukierunkowywanie go,

instruowanie, czy też inspirowanie (mentoring, tutoring i

coaching). Wyżej wymieniony wniosek jest na etapie

wdrażania i bardziej spektakularne efekty będą widoczne

pod koniec roku szkolnego.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Proszę podać najważniejsze zmiany, które zaszły w Waszej szkole w tym lub poprzednim roku

szkolnym. [WPN] (6823)

Tab.4

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 Pracownicy niepedagogiczni podają zmiany, które zaszły

w szkole.

• Wybudowanie nowej sali gimnastycznej w 2012r. •

Zakup nowego busa szkolnego w 2013r. • Termoizolacja

budynku szkoły w 2013r. • Zakup nowego komputera w

sekretariacie • Przeniesienie i remont szamba • Remont

wielofunkcyjnego boiska szkolnego • Remont ogrodzenia

szkolnego, wymiana nawierzchni podwórka, remont

kanalizacji deszczowej, • Budowa zielonej klasy i

zadaszenia na rowery • Zagospodarowanie części

rekreacyjnej wokół szkoły • Zazielenienie terenu wokół

szkoły • Dodatkowe orynnowanie szkoły • Remont

kotłowni CO • Remont klatki schodowej z wymianą starej

instalacji elektrycznej • Remont generalny w klasie I –

sala nr 10 na II piętrze (wyburzenie ścianki działowej,

wymiana posadzki, wymiana instalacji elektrycznej,

malowanie klasy) • Malowanie łazienek na parterze oraz

na I i II piętrze • Remont dachu na łączniku i w sali

gimnastycznej • Doposażenie archiwum szkolnego •

Zakup rolet do biblioteki i Sali nr 10 • Wprowadzenie

ciepłego posiłku • Zakup nowych mebli (stoliki,

krzesełka, szafy do archiwum, do magazynku

sportowego, do sekretariatu) • Zakup 2 nowych

urządzeń wielofunkcyjnych (ksera), w tym jedno z

możliwością kolorowego druku i w formacie A3 • Zakup

nowego sprzętu : 2 komputery, 2 projektory, 2 ekrany,

nagłośnienie do Sali gimnastycznej na apele i inne

uroczystości • Zakup ławeczek do szatni na korytarzu w

Sali gimnastycznej • Utworzenie kreatywnej strefy gier

na podwórku szkolnym • Utworzenie pomieszczenia

socjalnego dla pracowników • Remont pomieszczenia na

warsztaty ceramiczne • Opracowanie projektu remontu

kuchni i stołówki (sala relaksu) • Nadanie imienia szkole

im. Ks. Jana Twardowskiego – 2012 r. • Warsztaty z

gliny, plastyczne, kółko szachowe
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Współpracując ze szkołą, mają Państwo możliwość ją obserwować. Jakie najważniejsze zmiany

w jej funkcjonowaniu dostrzegli Państwo w tym lub poprzednim roku szkolnym? [WP] (7185)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 Partnerzy szkoły dostrzegają zmiany w jej

funkcjonowaniu.

Szkoła w Mechnicy niesamowicie się rozwinęła w ciągu

ostatnich kilku lat ! Bardzo otwarte i innowacyjne

podejście Pani Dyrektor do współpracy z różnymi

organizacjami, a przede wszystkim jej zaangażowanie w

rozwój szkoły są imponujące. Rozbudowa szkoły,

wyposażenie jej w nowe sprzęty, przeprowadzone prace

przy szkolnym obejściu sprawiają, że Mechnica może być

dumna, iż tak prężnie funkcjonuje szkoła w tak małej

miejscowości, której kiedyś groziło zamknięcie.

Powodem do pochwał jest również to, iż uczęszczając do

niej nie tylko dzieci z wioski i najbliższej okolicy, ale są

również uczniowie, którzy mimo, iż mieli do wyboru

bliższe placówki to jednak wybrali nasze "skromne

progi". Godne uwagi jest również to, iż szkoła organizuje

zajęcia dla osób dorosłych (np. fitness), z których

korzystają również członkowie naszego DFK. Mamy

nadzieję, że w dalszym ciągu szkoła nie przestanie się

rozwijać, iż będzie zdobywać wszystkie potrzebne środki,

aby mieć możliwość aktywizacji nie tylko swoich uczniów

ale całej społeczności. Powstało boisko, całe

infrastruktura sportowa, ogrodzenie, stowarzyszenie

mocno partycypowało , projekt, inicjatywa, sposób

finansowania. Porażona jestem wielkością wykonanej

pracy, otoczeniem szkoły , widać kobiecą rękę, szkoła

korzysta z ofert naszych warsztatów (poradnia).

Organizacja akcji Tornister na wagę zdrowia , wystawki

dot. profilaktyki, doposażenie , unowocześnienie

gabinetu, zakup ciśnieniomierza dla małych dzieci,

środków opatrunkowych, jest to inicjatywa dyrektora.

Zmiany wizerunkowe, estetyczne, bardzo ładny obiekt,

nacisk na specjalistyczne podejście do pracy z

dzieckiem, pomoc psychologa, logopedy, możliwość

skorzystania na miejscu, wymiana informacji otwarcie na

pomoc dziecku. Możliwość korzystania z Sali gimnastyka

korekcyjna dla przedszkolaków z rodzicami, teraz boisko

też zapoznawały się z obiektem śmielej przyjdą do

szkoły, udział w dniach otwartych wszyscy rodzice mają

kontakt, poznają obiekt, pozytywny odbiór, uroczystości

zewnętrzne dla całej okolicy, nasze przedszkolaki z

rodzicami chętnie uczestniczą, od kilku lat mamy

wspólnych nauczycieli religia j. niemiecki.
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Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich

działań, innowacji i eksperymentów

Dyrektor inspiruje nauczycieli do podejmowania działań nowatorskich (tab.1). Nauczyciele oceniają,

że dyrektor wspiera ich działania nowatorskie (wykres 1j).  W szkole realizowane są innowacje pedagogiczne.

W poprzednim roku szkolnym były to warsztaty z "Z gliną pracujemy – dużo więcej wiemy". Obecnie

kontynuowana jest innowacja pedagogiczna "Z szachami na TY". W toku obserwowanych zajęć nauczyciele

uznali za nowatorskie, np. wykorzystanie cyfrowej pracowni językowej, zasobów Internetu, metody

aktywizujące oraz elementy oceniania kształtującego.

Wykres 1j
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Proszę wymienić podjęte w szkole w tym lub poprzednim roku szkolnym działania nowatorskie.

[AD] (7186)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 W opinii dyrektora szkoła podejmuje działania

nowatorskie.

Nowoczesne boisko szkolne i sala gimn.-nieodpłatne

ogólnodostępne,otoczone pionierską architekturą

krajobrazu tworzenie postępowego Centrum Edukacji

Ekologicznej oryginalna zielona klasa dla ucz.i do org.

spotkań integracyjnych mieszk. kreatywna strefa gier

poziomych na podw.szk. innowacje pedag. "Z gliną

pracujemy-dużo więcej wiemy","Z szachami na TY"

stosowanie TIK-postępowa prac.językowa i terminale,

zmodernizowana str.internetowa,śmiałe

media:radiowęzeł,gazetka szk.

nowoczesny,demokrat.system zarządzania zorientowany

na wysoką jakość wprowadzenie indywid.zaj.z

psychologiem i logopedą-utworzenie gabinetu logoped.

świeży certyfikat "Szkoły promującej zdrowie",bezpłatna

nauka pływania zakończona uzysk.karty pływackiej

Wprowadzenie ciepłych posiłków, nowatorskie metody

naucz.:eksperyment, met.projektu edukacyjnego,żywe

lekcje przyrody i historii,met.projektu: "Żywe Obrazy",

wprowadzenie nietradycyjnych met. i form

wych."Owocowa jesień"- rodzice dostarczali świeże

owoce i warzywa z własnego ogrodu, forma apeli

szk.:pantomima, teatr, drama,monodrama

niesztampowe spotkania z ciekawymi ludźmi: mistrzem

kolarstwa Robertem Polanikiem,Koncert Arciego

(Armeńczyk) postępowe 2-tyg.warsztaty jęz. w j.ang.

Jakbir z Indii-wolontariat postęp.promowanie osiągnięć i

wart.eduk. w mediach lokalnych wzbogacanie

oryg.kącika regionalnego o nowe eksponaty

wprowadzanie elem.oceniania wspierającego i kszt.

bezpłatnie:dowóz pod dom dziecka i podręczniki dla

każdego ucznia z biblioteki-od 8 lat.
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Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych

pracowników szkoły lub placówki oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji

dotyczących szkoły lub placówki

Dyrektor zarządzając szkołą, umożliwia udział nauczycieli, innych pracowników szkoły oraz

rodziców i uczniów w procesach decyzyjnych.  Zdecydowana większość rodziców uczestniczy

w podejmowaniu decyzji dotyczących organizacji procesów edukacyjnych (wykres 1j). Nauczyciele najczęściej

deklarują udział w planowaniu kalendarza roku szkolnego, zakupach pomocy dydaktycznych i organizacji

zastępstw za osoby nieobecne (wykres 1o). Ich zdaniem udział ten polega na wymianie informacji, wspólnym

ustalaniu i wypracowywaniu rozwiązań oraz zgłaszaniu potrzeb i pomysłów (wykres 2o). Pracownicy

niepedagogiczni uczestniczą w decyzjach dotyczących zakupu środków i materiałów, zgłaszają kwestie związane

z bezpieczeństwem i zachowaniem uczniów oraz biorą udział w organizacji imprez (tab. 1). Przykłady podane

przez dyrektora (tab. 2 i 3) wskazują na powszechny udział wszystkich podmiotów szkoły w procesach

decyzyjnych.

Wykres 1j
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Obszar badania: Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce

wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej potrzeb

Zdaniem nauczycieli i rodziców dyrektor szkoły podejmuje działania w kierunku pozyskania

zewnętrznego wspomagania dla stwarzania korzystnych warunków dla rozwoju uczniów (wykresy

1j i 2j). Dyrektor omówił te działania (tab. 1) oraz wskazał przykłady współpracy z zewnętrznymi instytucjami

i organizacjami:

● organizacje pozarządowe (tab. 2),

● podmioty gospodarcze (tab. 3),

● instytucje edukacyjne (tab. 4),

● instytucje centralne (tab. 5),

● szkoły wyższe (tab. 6),

● organizacje religijne (tab. 7)

● nieformalne stowarzyszenia (tab. 8).

Wykres 1j Wykres 2j
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jakie Pan/i podejmuje działania dla zapewnienia szkole wsparcia zewnętrznych instytucji,

organizacji i osób? [WD] (9595)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 Dyrektor podejmuje działania dla zapewnienia szkole

wsparcia zewnętrznych instytucji, organizacji i osób

- biorę udział w konferencjach, szkoleniach, warsztatach

nt. pozyskiwania środków unijnych, strategii działań na

poziomie gminy, powiatu, województwa - prowadzę

liczne rozmowy z przedstawicielami władz biorąc

aktywny udział w życiu społecznym na poziomie gminy,

powiatu, województwa - szukam sojuszników dla

planowanych działań szkoły, m.in. analizując właściwe

strony internetowe - piszę projekty unijne dla uczniów i

mieszkańców wsi - zapraszam do współpracy

przedstawicieli organizacji lokalnych, pamiętając o misji

szkoły "Razem z rodzicami i środowiskiem". - zwracam

się z prośbą do instytucji finansowych i osób

prowadzących działalność gospodarczą o pomoc

finansową dla konkretnych działań, np. na zakup

sztandaru szkoły - zorganizowanie zbiórki publicznej w

celu zgromadzenia środków na zaliczkę w zakupie busa

szkolnego - wysyłamy życzenia świąteczne lub z okazji

świąt branżowych w celu utrzymania przyjaznych relacji

, - za uzyskaną pomoc wyrażamy swoją wdzięczność w

formie listów pochwalnych, dziękczynnych, statuetek,

upominków wykonanych przez uczniów, - biorę aktywny

udział w sesjach rady gminy, podczas których prezentuję

osiągnięcia szkoły, przedstawiam plany rozwoju i

wynikające z tego korzyści nie tylko dla szkoły, ale także

dla gminy - promocja szkoły na łamach prasy lokalnej, w

czasopiśmie Fundusze Unijne ABC (WUP), radia i

podczas wystąpień w zewnętrznych formach szkoleniach,

konferencjach, etc. - nowe przedsięwzięcie mające na

celu utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej, którego

celem jest promocja szkoły oraz gminy, obecnie trwają

prace nad budowaniem Zespołu Lokalnej Współpracy .

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Organizacje pozarządowe [WD] (7806)

Tab.2
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Numer Analiza Cytaty

1 Organizacje pozarządowe 1. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Mechnica -

prowadzenie szkoły, stypendium dla najlepszych uczniów

na koniec roku szkolnego , dofinansowanie do promocji

szkoły (reklamy, ogłoszenia) i wycieczek szkolnych.

Organizowanie zbiórki publicznej na zakup sztandaru i

busa szkolnego. Przeznaczanie 1 % podatku na

dofinansowanie wycieczek szkolnych. Pomoc w

organizowaniu festynów, uroczystości szkolnych, w

zorganizowaniu wolontariatu - warsztaty językowe z j.

ang. poprzez wpłacenie darowizny na rzecz

stowarzyszenia zajmującego się jego organizacją 2.

Związek Młodzieży Mniejszości Niemieckiej Opole -

Konkurs kolęd w języku niemieckim podczas Jarmarku

Bożonarodzeniowego w Opolu 14.12.2014 r. 3. DFK -

Kamionka i Mechnica - Jesienna edycja Samstagkurs,

karnawałowy bal maskowy, spotkanie z Mikołajem -

wyjazd do Cukierni Magosz Krapkowice 4. DFK

Dobieszowice – " Teatr 62 Brema" z Bremy (Niemcy),

który zaprezentował uczniom w języku niemieckim bajkę

pt. "Muzykanci z Bremy" 5. Rada Sołecka w Mechnicy i

Rada Sołecka w Kamionce- pomoc Pomoc przy wycince

drzew, aby przygotować teren pod przebudowę boiska

szkolnego, wywóz ziemi, dofinansowanie kosztów

ogrzewania sali gimnastycznej, wspólne organizowanie

imprez środowiskowych. Pomoc w organizowaniu imprez

środowiskowych, wypożyczanie naczyń, sztućców,

użyczanie świetlicy wiejskiej na zajęcia w czasie ferii

zimowych 6. Spółdzielnia Socjalna "Pszczółka" z siedzibą

w Kędzierzynie – Koźlu – dnia 20.10.2014 uczniowie kl.

II wzięli udział w projekcie: "Jedz Zdrowo - Żyj Zdrowo"

w ramach programu walki z agresją i przemocą 7.

Ochotnicza Straż Pożarna w Mechnicy i w Kamionce –

mmg Pomoc przy wycince drzew, aby przygotować teren

pod przebudowę boiska szkolnego, wywóz ziemi. Udział

w mszach nad Odrą upamiętniających powódź w roku

1997 ( Wspólne pisanie projektów dla OSP) Pomoc w

organizowaniu akcji ewakuacyjnych w szkole w ramach

ćwiczeń, odśnieżanie dachu na budynku szkolnym,

pomoc w zbiórkach pieniędzy na wóz strażacki,

zapewnienie ochrony podczas organizowanych festynów

szkolnych i pomoc w ich organizacji
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Podmioty gospodarcze [WD] (7807)

Tab.3

Numer Analiza Cytaty

1 Podmioty gospodarcze 1. Firmy Saltex Europa sp. z.o.o. – wykonawca remontu

boiska szkolnego - wsparcie finansowe: zakup

ozdobnych donic przed szkołę, zakup kamieni do ogrodu

szkolnego, zakup materacy osłonowych do sali

gimnastycznej. 2. Polska Izba Mleka we współpracy z

Polską Federacją Hodowców Bydła i Producentów Mleka -

Realizacja programu "Mam kota na punkcie mleka".

3.Firma REBA - Zbiórka używanych baterii 4. Powiatowy

Bank Spółdzielczy w Kędzierzynie – Koźlu -Wsparcie

finansowe dla podejmowanych przedsięwzięć szkolnych:

zakup sztandaru, zakup busa szkolnego oraz

dofinansowanie wycieczek uczniom znajdującym się w

trudnej sytuacji materialnej.

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Inne instytucje edukacyjne [WD] (7809)

Tab.4
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Numer Analiza Cytaty

1 Inne instytucje edukacyjne 1.RCRE w Opolu -."Szkoła Promująca Zdrowie"-

współpraca z p. Jolantą Pogan,projekt Fascynujący Świat

Nauki i Technologii, szkolenia i konferencje dla

nauczycieli i dyrektora 2. Miejski Ośrodek Szkolenia

Nauczycieli w Opolu -Doskonalenia zawodowe nauczycieli

oraz szkolenia dla dyrektorów szkół stowarzyszeniowych

3. Stowarzyszenie Aktywnej Pomocy Rodzinie

ALTERNATYWA – S.A.P.R.A. - W listopadzie uczniowie

klasy II i III wzięli udział w warsztatach, pt. Teatralne

eksperymenty – "Nauka jest sztuką a uczniowie

artystami" w ramach programu walki z agresją i

przemocą. 4. Księgarnia i hurtownia taniej książki w

Żychlinie - Kiermasz taniej książki 2 razy do roku 5.

Przedszkole Publiczne w Mechnicy - zaproszenie na Dzień

Otwartych Drzwi, żywe lekcje przyrody, Mini Playback

Show, festyny szkolne, wspólne zabawy na placu zabaw,

współpraca z nauczycielami przedszkola w zakresie

realizacji podstawy programowej w trosce o łatwiejszy

start edukacyjny najmłodszym, współpraca w zakresie

diagnozowania dojrzałości szkolnej i przygotowania

dzieci do szkoły. 6. Szkoła w Prószkowie - Nasza szkoła

przyłączyła się do Happeningu z okazji

Międzynarodowego Dnia Pokoju (21 września) oraz

Europejskiego Dnia Języków (26 września), wspólnie

tworzyliśmy " girlandę pokoju", czyli inaczej girlandę z

papierowych żurawi origami, którą zawiesiliśmy wokół

naszej szkoły w dniach 24.09.- 26.09.2014r. 7. Szkoła

Podstawowa w Uciechowicach – organizator

Międzynarodowego Konkursu na Szopkę

Bożonarodzeniową, wyróżnienia i nagrody dla naszych

uczniów za udział, dyplom dla szkoły 8. Agencja

widowisk historycznych "Arkona"-"Żywa lekcja historii"-

Od Mieszka I do Bolesława Krzywoustego – Podróż przez

Polskę Pierwszych Piastów –widowisko zostało

poprowadzone przez Drużynę Wojów Słowiańskich "Dąb

Pomorza" z Torunia. 9. Regionalne Centrum Edukacji

Ekologicznej w Płocku -Udział dyrektora w 3 – dniowych

warsztatach realizowanych w ramach projektu pn.

"Natura 2000 – naszą szansą", finansowanego ze

środków NFOŚiGW w Warszawie, wizyty studyjne w

zielonych szkołach w Goreniu Dużym i Sendeniu.

Przy[...]
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Instytucje centralne (np.: ministerstwa) [WD] (7808)

Tab.5

Numer Analiza Cytaty

1 Instytucje centralne 1. Ministerstwo Sportu i Turystyki - Wsparcie finansowe

w wysokości 70 tys. do remontu szkolnego boiska

wielofunkcyjnego. 2. Agencja Rynku Rolnego - Akcja

"Mleko w szkole" i "Owoce w szkole". 3. Powiatowa

Policja w Kędzierzynie – Koźlu - Działania profilaktyczne

z zakresu bezpieczeństwa Pogadanki z policjantem nt.

bezpieczeństwa na początku roku szkolnego i przed

feriami. Kontrola autokarów przed wyjazdami na

wycieczki 4. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i

Autostrad w Opolu - Malowanie dodatkowego przejścia

dla pieszych na drodze krajowej w Mechnicy na prośbę

dyrektora szkoły i Policji Powiatowej, a w latach 2017-18

zaplanowano w tym miejscu światła na żądanie 5.

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w

Kędzierzynie – Koźlu Realizacja programu edukacyjnego

"Nie pal przy mnie proszę", wypożyczanie filmów

edukacyjnych przez pielęgniarkę szkolną.Pomoc w

zapewnieniu właściwych warunków do utworzenia

stołówki szkolnej i możliwości korzystania z ciepłych

posiłków. 6. Urząd Marszałkowski w Opolu –

Departament Kultury, Sportu i Turystyki Pomoc w

pozyskaniu środków finansowych z Ministerstwa Sportu i

Turystyki w wysokości 70 tys. złotych na remont

szkolnego boiska wielofunkcyjnego (wpis do

wojewódzkiej bazy sportu) 7. Urząd Marszałkowski w

Opolu - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich –

Fundacja EUROCOUNTRY Zakrzów Pomoc w złożeniu

wniosku i pozyskaniu środków finansowych na adaptację

istniejących obiektów przyszkolnych dla celów

turystyczno – rekreacyjno – sportowych do

ogólnodostępnego użytku w wysokości około 106 tys.

złoty (zmiana ogrodzenia wokół szkoły, budowa czterech

wiat -zielona klasa i ochrona rowerów przed deszczem,

wymiana kostki wokół szkoły, zakup szaf na kontenery

na śmieci, ławeczki, kosze na śmieci, piłkochwyty) 8.

Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu - Realizacja 5

projektów finansowanych ze środków unijnych w ramach

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki EFS, promocja

szkoły w kwartalniku wydawanym przez Urząd

Marszałkowski w Opolu "ABC FUNDUSZY. Człowiek –

najlepsza inwestycja"
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Szkoły wyższe [WD] (7810)

Tab.6

Numer Analiza Cytaty

1 Szkoły wyższe 1.Uniwersytet Opolski Podyplomowe Centrum

Kształcenia Ustawicznego "Andragog" Państwowa

Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu Wyższa Szkoła

Zarządzania i Administracji w Opolu Regionalne Centrum

Kształcenia Języków Obcych w Opolu - Organizowanie

praktyk studenckich, umożliwianie prowadzenia badań

na terenie szkoły do prac licencjackich lub magisterskich

2.Uniwersytet Opolski Wydział Biologiczny – pomoc w

zakresie tworzenia Centrum Edukacji Ekologicznej,

pomoc pracownika naukowego wydziału w

przygotowaniu projektu ścieżki edukacyjnej na terenie

Mechnicy, odbyło się już pierwsze spotkanie z

przedstawicielami rady pedagogicznej, rady rodziców i

Zarządu Stowarzyszenia w celu przedstawienia oferty i

powołania członków Zespołu Współpracy Lokalnej.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Organizacje religijne [WD] (7811)

Tab.7

Numer Analiza Cytaty

1 Organizacje religijne 1.Parafia św. Jakuba Apostoła w Mechnicy

Poprowadzenie przez uczniów kl. IV i V Różańca przed

Uroczystością Wszystkich Świętych Przygotowanie w

kościele scenki i nabożeństwa z okazji dnia św. Mikołaja

kl. IV i V Oprawa muzyczna mszy szkolnych Kolęda w

szkole (14.01.2015r.) wizyta ks. prob. Rudolfa Golec

Poświęcenie sali gimnastycznej, nowego busa szkolnego

i boiska przez ks. prob. Rudolfa Golec Zbiórka

plastikowych nakrętek dla parafii w celach

charytatywnych Odprawianie mszy w intencji całej

społeczności szkolnej z okazji rozpoczęcia i zakończenia

roku szkolnego Organizowanie skróconych zajęć

szkolnych w okresach rekolekcji i innych ważnych

wydarzeń parafialnych umożliwiając wszystkim pełny w

nich udział, udział ministrantów w mszach pogrzebowych

2. Współpraca z Caritas - Udział uczniów w konkursie

plastycznym pt: "Oszczędzamy wodę i energię" ( 2

rodziny w Mechnicy wygrały automat) Wykonanie przez

uczniów klasy V stroików świątecznych dla osób

potrzebujących, samotnych i chorych 3. Kuria Opolska

Udział uczniów w konkursie plastycznym pt: "Bóg

źródłem radości w rodzinie"
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Pytanie nagłówkowe: Jakie są efekty współpracy szkoły z wymienionymi poniżej instytucjami i organizacjami?

Treść pytania: Nieformalne zrzeszenia, np. rodziców [WD] (7812)

Tab.8

Numer Analiza Cytaty

1 Nieformalne zrzeszenia 11.Rodzice i mieszkańcy Mechnicy - Pomoc przy wycince

drzew, rozbieraniu starego ogrodzenia, owoce dla dzieci,

bieżąca pomoc przy przygotowywaniu sali gimnastycznej

do imprez szkolnych, pieczenie ciast i przygotowywanie

poczęstunków podczas zabaw dla dzieci, uroczystości,

zabaw karnawałowych dla rodziców i festynów

szkolnych, zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla

wolontariusza z Indii zaoferowała rodzina Kornelii i Piotra

Konieczny w Większycach. 2. Rada Rodziców przy

Społecznej Szkole Podstawowej im. ks. Jana

Twardowskiego w Mechnicy - Pomoc przy organizowaniu

imprez, pieczenie ciast, finansowanie herbaty, rolet do

okien, pomoce dydaktyczne (szkielet człowieka,

piankowa ciuchcia, poduszki dla dzieci, opiniowanie

ważnych dokumentów szkoły (w tym roku wspólne

opracowanie Kodeksu Szkoły Przyjaznej Uczniom oraz

zaktualizowanie Zasad Współpracy z Rodzicami), zakup

podręczników do biblioteki szkolnej, zakup zeszytów

ćwiczeń, zakup książek na nagrody za najlepsze wyniki

w nauce i zachowaniu, zakup dyplomów szkolnych,

13.01.2015 r. w klasie I odbyły się warsztaty, nt.

"Przeciwdziałania konfliktom i zachowaniom agresywnym

wśród dzieci". Zajęcia przeprowadziła przewodnicząca

Rady Rodziców, Pani Gracjana Panek – Gach w ramach

realizacji programu SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE. W

kl. IV-VI warsztaty odbyły się 23.04.2015r. Rada

rodziców pokryła koszty wyżywienia wolontariusza z Indii

(jeden posiłek ciepły dziennie).
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